



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.10.a

Anagrafica

Codice R.01.10.10.a

Descrizione Superfici fino a 300 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,15%)

m.d'o. € 14.30 (57.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.722
3	Soluzione pellicolare a base vinilica	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.5	1.0	€ 5.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.50	0.278
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.97	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.28	
Prezzo totale						€ 25.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.10.b

Anagrafica

Codice R.01.10.10.b

Descrizione Superfici da 300 a 1.000 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,15%)

m.d'o. € 10.46 (51.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.655
3	Soluzione pellicolare a base vinilica	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.5	1.0	€ 5.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.50	0.345
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.39	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.84	
Prezzo totale						€ 20.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.10.c

Anagrafica							
Codice R.01.10.10.c							
Descrizione Superfici oltre 1.000 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,15%)							
m.d'o. € 8.25 (47.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.600
3	Soluzione pellicolare a base vinilica	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.5	1.0	€ 5.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.50	0.400
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.58	
Prezzo totale						€ 17.39	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.20.a

Anagrafica

Codice R.01.10.20.a

Descrizione Bonifica mediante rimozione smaltimento di controsoffittature o parti

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,15%)

m.d'o. € 1.65 (21.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.278
3	Bonifica mediante rimozione smaltimento di controsoffittature o parti	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.29	1.0	€ 4.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.29	0.722
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.89	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.68	
Prezzo totale						€ 7.51	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.20.b

Anagrafica

Codice R.01.10.20.b

Descrizione Per ogni cm in più di spessore di amianto superiore al primo

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,15%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	per ogni cm in più di spessore di amianto superiore al primo	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.94	1.0	€ 0.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.94	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.30.a

Anagrafica

Codice R.01.10.30.a

Descrizione Bonifica mediante rimozione e smaltimento di partizioni verticali

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,15%)

m.d'o. € 2.75 (24.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 2.75	0.304
3	Bonifica mediante rimozione smaltimento di partizioni verticali	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.29	1.0	€ 6.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.29	0.696
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.04	
Prezzo totale						€ 11.44	

Scheda elemento: R.01.10.30.b

Anagrafica

Codice R.01.10.30.b

Descrizione Per ogni cm in più di spessore di amianto superiore al primo

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,15%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0	€ 0.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0	€ 0.00	
Totale Risorse Umane						€ 0.00	0.000
3	per ogni cm in più di spessore di amianto superiore al primo	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.94	1.0	€ 0.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.94	1.000
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.40.a

Anagrafica

Codice R.01.10.40.a

Descrizione Bonifica mediante rimozione e smaltimento di amianto coibente

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,15%)

m.d'o. € 8.25 (43.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.544
3	Bonifica mediante rimozione e smaltimento di amianto coibentato	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.91	1.0	€ 6.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.91	0.456
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.74	
Prezzo totale						€ 19.17	

Scheda elemento: R.01.10.50.a

Anagrafica

Codice R.01.10.50.a

Descrizione Per vasche, serbatoi, ecc. fino a 100 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,42 (4,15%)

m.d'o. € 42.92 (50.23%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.78	€ 19.57	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.78	€ 23.35	
Totale Risorse Umane						€ 42.92	0.635
3	per vasche serbatoi ecc. fino a litri 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 24.62	1.0	€ 24.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.62	0.365
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.77	
Prezzo totale						€ 85.44	

Scheda elemento: R.01.10.50.b

Anagrafica							
Codice R.01.10.50.b							
Descrizione Per vasche, serbatoi, ecc. da 101 a 250 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,54 (4,15%)					
m.d'o.		€ 53.38 (48.33%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.97	€ 24.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.97	€ 29.04	
Totale Risorse Umane						€ 53.38	0.611
3	Per vasche serbatoi ecc. da l 101 a l 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 33.94	1.0	€ 33.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.94	0.389
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.04	
Prezzo totale						€ 110.46	

Scheda elemento: R.01.10.50.c

Anagrafica							
Codice R.01.10.50.c							
Descrizione Per vasche, serbatoi, ecc. da 251 a 500 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,76 (4,15%)							
m.d'o. € 70.44 (45.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.28	€ 32.12	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.28	€ 38.32	
Totale Risorse Umane						€ 70.44	0.573
3	Per vasche serbatoi, ecc. da l 251 fino a l 500	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.42	1.0	€ 52.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.42	0.427
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.13	
Prezzo totale						€ 155.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.50.d

Anagrafica

Codice R.01.10.50.d

Descrizione Per vasche, serbatoi, ecc. da 501 a 800 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,91 (4,15%)

m.d'o. € 77.60 (42.19%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.41	€ 35.38	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.41	€ 42.22	
Totale Risorse Umane						€ 77.60	0.534
3	Per vasche,serbatoi,ecc.da l 501 fino a l 800	Prodotti da costruzione	cad	€ 67.78	1.0	€ 67.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.78	0.466
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.81	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.72	
Prezzo totale						€ 183.91	

Scheda elemento: R.01.10.50.e

Anagrafica							
Codice R.01.10.50.e							
Descrizione Per vasche, serbatoi, ecc. da 801 a 1.100 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,07 (4,15%)					
m.d'o.		€ 84.75 (39.14%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.54	€ 38.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.54	€ 46.11	
Totale Risorse Umane						€ 84.75	0.495
3	Per vasche,serbatoi,ecc.da l 801 fino a l 1.100	Prodotti da costruzione	cad	€ 86.42	1.0	€ 86.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.42	0.505
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.68	
Prezzo totale						€ 216.53	

Scheda elemento: R.01.10.50.f

Anagrafica							
Codice R.01.10.50.f							
Descrizione Per vasche, serbatoi, ecc. 1.101 a 1.500 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,59 (4,15%)							
m.d'o. € 108.41 (33.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.97	€ 49.43	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.97	€ 58.98	
Totale Risorse Umane						€ 108.41	0.425
3	Per vasche,serbatoi,ecc.da l 1.101 fino a l 1.500	Prodotti da costruzione	cad	€ 146.96	1.0	€ 146.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 146.96	0.575
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.37	
Prezzo totale						€ 323.05	

Scheda elemento: R.01.10.60.a

Anagrafica							
Codice R.01.10.60.a							
Descrizione Di sezione fino a 0,30 m ²							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (4,15%)							
m.d'o. € 18.16 (46.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.592
3	Di sezione fino a 0,20 m ²	Prodotti da costruzione	m	€ 12.52	1.0	€ 12.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.52	0.408
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.53	
Prezzo totale						€ 38.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.60.b

Anagrafica

Codice R.01.10.60.b

Descrizione Di sezione da 0,31 a 0,60 m²

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (4,15%)

m.d'o. € 24.21 (44.86%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.44	€ 11.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.44	€ 13.17	
Totale Risorse Umane						€ 24.21	0.568
3	Di sezione da 0,31 m ² fino a 0,60 m ²	Prodotti da costruzione	m	€ 18.45	1.0	€ 18.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.45	0.432
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.91	
Prezzo totale						€ 53.97	

Scheda elemento: R.01.10.60.c

Anagrafica

Codice R.01.10.60.c

Descrizione Di sezione da 0,61 a 1,00 m²

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (4,15%)

m.d'o. € 24.21 (37.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.44	€ 11.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.44	€ 13.17	
Totale Risorse Umane						€ 24.21	0.470
3	Di sezione da 0,61m ² fino a 1,00 m ²	Prodotti da costruzione	m	€ 27.35	1.0	€ 27.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.35	0.530
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.73	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.93	
Prezzo totale						€ 65.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.70.a

Anagrafica

Codice R.01.10.70.a

Descrizione Bonifica mediante rimozione e smaltimento di pavimentazioni in matrice

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,15%)

m.d'o. € 6.05 (45.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.572
3	Bonifica mediante rimozione smaltimento di pavimentazioni in mastice	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.52	1.0	€ 4.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.52	0.428
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.59	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.22	
Prezzo totale						€ 13.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.70.b

Anagrafica

Codice R.01.10.70.b

Descrizione Bonifica mediante rimozione e smaltimento di pavimentazioni in matrice

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,15%)

m.d'o. € 1.65 (21.13%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.267
3	Bonifica mediante rimozione smaltimento di pavimentazioni in mastice	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.52	1.0	€ 4.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.52	0.733
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.93	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.71	
Prezzo totale						€ 7.81	

Scheda elemento: R.01.10.80.a

Anagrafica

Codice R.01.10.80.a

Descrizione Bonifica e smaltimento di materiali diversi di matrice friabile

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (5,0%)

m.d'o. € 0.06 (6.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0010	€ 0.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0010	€ 0.03	
Totale Risorse Umane						€ 0.06	0.081
3	Bonifica e smaltimento di materiali diversi di matrice friabile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.68	1.0	€ 0.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.68	0.919
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 0.94	

Scheda elemento: R.01.10.80.b

Anagrafica

Codice R.01.10.80.b

Descrizione Bonifica e smaltimento di materiali diversi di matrice compatta

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Bonifica

Incidenza sicurezza spese generali (5,0%)

m.d'o. € 0.06 (8.82%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0010	€ 0.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0010	€ 0.03	
Totale Risorse Umane						€ 0.06	0.111
3	Bonifica e smaltimento di materiali diversi di matrice compatta	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.48	1.0	€ 0.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.48	0.889
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.01.10.80.c

Anagrafica							
Codice R.01.10.80.c							
Descrizione Bonifica e smaltimento di guarnizioni, tessuti, ecc. contenenti amianto							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Bonifica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (5,0%)							
m.d'o. € 0.06 (6.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0010	€ 0.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0010	€ 0.03	
Totale Risorse Umane						€ 0.06	0.080
3	Bonifica e smaltimento di guarnizioni, tessuti ecc.	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	1.0	€ 0.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.69	0.920
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 0.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.20.a

Anagrafica							
Codice R.02.10.20.a							
Descrizione Diametro foro da 40 a 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 28.84 (34.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.72	€ 18.06	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 28.84	0.439
3	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	0.72	€ 36.86	
Totale Attrezzature						€ 36.86	0.561
Totale Parziale (TP)						€ 65.70	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.86	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.56	
Prezzo totale						€ 83.12	

Scheda elemento: R.02.10.20.b

Anagrafica							
Codice R.02.10.20.b							
Descrizione Diametro foro da 70 a 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 44.87 (34.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.12	€ 28.10	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.56	€ 16.77	
Totale Risorse Umane						€ 44.87	0.439
3	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	1.12	€ 57.34	
Totale Attrezzature						€ 57.34	0.561
Totale Parziale (TP)						€ 102.21	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.75	
Prezzo totale						€ 129.29	

Scheda elemento: R.02.10.20.c

Anagrafica							
Codice R.02.10.20.c							
Descrizione Diametro foro da 110 a 150 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 64.09 (34.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.6	€ 40.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.8	€ 23.95	
Totale Risorse Umane						€ 64.09	0.439
3	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	1.6	€ 81.92	
Totale Attrezzature						€ 81.92	0.561
Totale Parziale (TP)						€ 146.01	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.79	
Prezzo totale						€ 184.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.30.a

Anagrafica							
Codice R.02.10.30.a							
Descrizione Diametro fino a 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 55.03 (40.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	0.518
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.1	€ 0.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.06	0.001
4	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	1.0	€ 51.20	
Totale Attrezzature						€ 51.20	0.482
Totale Parziale (TP)						€ 106.29	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.94	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.22	
Prezzo totale						€ 134.45	

Scheda elemento: R.02.10.30.b

Anagrafica							
Codice R.02.10.30.b							
Descrizione Diametro da 81 a 110 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 60.53 (40.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.1	€ 27.60	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.1	€ 32.93	
Totale Risorse Umane						€ 60.53	0.518
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.001
4	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	1.1	€ 56.32	
Totale Attrezzature						€ 56.32	0.482
Totale Parziale (TP)						€ 116.93	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.54	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.45	
Prezzo totale						€ 147.92	

Scheda elemento: R.02.10.30.c

Anagrafica							
Codice R.02.10.30.c							
Descrizione Diametro da 111 a 136 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 82.54 (40.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.5	€ 37.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.5	€ 44.91	
Totale Risorse Umane						€ 82.54	0.518
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.22	€ 0.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.12	0.001
4	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	1.5	€ 76.80	
Totale Attrezzature						€ 76.80	0.482
Totale Parziale (TP)						€ 159.46	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.92	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.34	
Prezzo totale						€ 201.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.30.d

Anagrafica

Codice R.02.10.30.d

Descrizione Diametro da 136 a 152 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)

m.d'o. € 110.06 (40.93%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.518
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.24	€ 0.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.13	0.001
4	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	2.0	€ 102.40	
Totale Attrezzature						€ 102.40	0.482
Totale Parziale (TP)						€ 212.59	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.89	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.45	
Prezzo totale						€ 268.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.50.a

Anagrafica							
Codice R.02.10.50.a							
Descrizione Profondità di taglio da 0 a 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.50 (43.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.50	0.556
2	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 23.9	0.05	€ 1.20	
Totale Attrezzature						€ 1.20	0.444
Totale Parziale (TP)						€ 2.70	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.41	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.31	
Prezzo totale						€ 3.42	

Scheda elemento: R.02.10.50.b

Anagrafica							
Codice R.02.10.50.b							
Descrizione Profondità di taglio da 101 a 150 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.19 (43.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 4.19	0.556
2	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 23.9	0.14	€ 3.35	
Totale Attrezzature						€ 3.35	0.444
Totale Parziale (TP)						€ 7.54	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.87	
Prezzo totale						€ 9.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.50.c

Anagrafica							
Codice R.02.10.50.c							
Descrizione Profondità di taglio da 151 a 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 6.59 (43.96%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.59	0.556
2	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 23.9	0.22	€ 5.26	
Totale Attrezzature						€ 5.26	0.444
Totale Parziale (TP)						€ 11.85	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.78	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
Prezzo totale						€ 14.99	

Scheda elemento: R.02.10.60.a

Anagrafica							
Codice R.02.10.60.a							
Descrizione Profondità di taglio da 0 a 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.80 (44.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 1.80	0.557
2	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 23.9	0.06	€ 1.43	
Totale Attrezzature						€ 1.43	0.443
Totale Parziale (TP)						€ 3.23	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.48	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.37	
Prezzo totale						€ 4.08	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.60.b

Anagrafica							
Codice R.02.10.60.b							
Descrizione Profondità di taglio da 101 a 150 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.39 (44.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 5.39	0.556
2	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 23.9	0.18	€ 4.30	
Totale Attrezzature						€ 4.30	0.444
Totale Parziale (TP)						€ 9.69	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.45	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.11	
Prezzo totale						€ 12.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.60.c

Anagrafica							
Codice R.02.10.60.c							
Descrizione Profondità di taglio da 151 a 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 14.37 (43.96%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.48	€ 14.37	
Totale Risorse Umane						€ 14.37	0.556
2	Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 23.9	0.48	€ 11.47	
Totale Attrezzature						€ 11.47	0.444
Totale Parziale (TP)						€ 25.84	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.88	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.97	
Prezzo totale						€ 32.69	

Scheda elemento: R.02.10.70.a

Anagrafica							
Codice R.02.10.70.a							
Descrizione Profondità di taglio fino a 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.99 (40.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.99	0.507
2	Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 29.09	0.2	€ 5.82	
Totale Attrezzature						€ 5.82	0.493
Totale Parziale (TP)						€ 11.81	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.77	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
Prezzo totale						€ 14.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.70.b

Anagrafica							
Codice R.02.10.70.b							
Descrizione Profondità di taglio da 100 a 150 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 7.78 (40.10%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 7.78	0.507
2	Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 29.09	0.26	€ 7.56	
Totale Attrezzature						€ 7.56	0.493
Totale Parziale (TP)						€ 15.34	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.30	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.76	
Prezzo totale						€ 19.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.70.c

Anagrafica							
Codice R.02.10.70.c							
Descrizione Profondità di taglio da 150 a 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 13.17 (40.08%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.44	€ 13.17	
Totale Risorse Umane						€ 13.17	0.507
2	Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 29.09	0.44	€ 12.80	
Totale Attrezzature						€ 12.80	0.493
Totale Parziale (TP)						€ 25.97	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.90	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.99	
Prezzo totale						€ 32.86	

Scheda elemento: R.02.10.70.d

Anagrafica							
Codice R.02.10.70.d							
Descrizione Profondità di taglio da 200 a 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 19.16 (40.08%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.64	€ 19.16	
Totale Risorse Umane						€ 19.16	0.507
2	Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 29.09	0.64	€ 18.62	
Totale Attrezzature						€ 18.62	0.493
Totale Parziale (TP)						€ 37.78	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.67	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.35	
Prezzo totale						€ 47.80	

Scheda elemento: R.02.10.80.a

Anagrafica							
Codice R.02.10.80.a							
Descrizione Profondità di taglio fino a 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.56 (40.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.62	€ 18.56	
Totale Risorse Umane						€ 18.56	0.507
2	Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 29.09	0.62	€ 18.04	
Totale Attrezzature						€ 18.04	0.493
Totale Parziale (TP)						€ 36.60	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.49	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.21	
Prezzo totale						€ 46.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.80.b

Anagrafica							
Codice R.02.10.80.b							
Descrizione Profondità di taglio da 100 a 150 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 26.35 (40.10%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.88	€ 26.35	
Totale Risorse Umane						€ 26.35	0.507
2	Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 29.09	0.88	€ 25.60	
Totale Attrezzature						€ 25.60	0.493
Totale Parziale (TP)						€ 51.95	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.79	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.97	
Prezzo totale						€ 65.71	

Scheda elemento: R.02.10.80.c

Anagrafica							
Codice R.02.10.80.c							
Descrizione Profondità di taglio da 150 a 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,12 (1,05%)					
m.d'o.		€ 37.72 (40.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.26	€ 37.72	
Totale Risorse Umane						€ 37.72	0.507
2	Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 29.09	1.26	€ 36.65	
Totale Attrezzature						€ 36.65	0.493
Totale Parziale (TP)						€ 74.37	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.16	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.55	
Prezzo totale						€ 94.08	

Scheda elemento: R.02.10.80.d

Anagrafica							
Codice R.02.10.80.d							
Descrizione Profondità di taglio da 200 a 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,15 (1,05%)					
m.d'o.		€ 49.40 (40.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.65	€ 49.40	
Totale Risorse Umane						€ 49.40	0.507
2	Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	Attrezzature	ora	€ 29.09	1.65	€ 48.00	
Totale Attrezzature						€ 48.00	0.493
Totale Parziale (TP)						€ 97.40	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.61	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.20	
Prezzo totale						€ 123.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.10.90.a

Anagrafica							
Codice R.02.10.90.a							
Descrizione Diametro foro da 40 a 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 32.05 (34.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.8	€ 20.07	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 32.05	0.439
3	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	0.8	€ 40.96	
Totale Attrezzature						€ 40.96	0.561
Totale Parziale (TP)						€ 73.01	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.95	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.40	
Prezzo totale						€ 92.36	

Scheda elemento: R.02.10.90.b

Anagrafica							
Codice R.02.10.90.b							
Descrizione Diametro foro da 70 a 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 40.06 (34.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 40.06	0.439
3	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	1.0	€ 51.20	
Totale Attrezzature						€ 51.20	0.561
Totale Parziale (TP)						€ 91.26	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.69	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.50	
Prezzo totale						€ 115.45	

Scheda elemento: R.02.10.90.c

Anagrafica

Codice R.02.10.90.c

Descrizione Diametro foro da 110 a 150 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)

m.d'o. € 48.07 (34.70%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 48.07	0.439
3	Carotatrice elettrica	Attrezzature	ora	€ 51.2	1.2	€ 61.44	
Totale Attrezzature						€ 61.44	0.561
Totale Parziale (TP)						€ 109.51	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.59	
Prezzo totale						€ 138.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.10.a

Anagrafica							
Codice R.02.15.10.a							
Descrizione Raschiatura di vecchie tinteggiature							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.20 (79.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.25	
Prezzo totale						€ 2.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.20.a

Anagrafica

Codice R.02.15.20.a

Descrizione Asportazione dalle superfici intonacate in strati di tinta sintetica

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.05 (78.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.91	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.30.a

Anagrafica							
Codice R.02.15.30.a							
Descrizione Rimozione di parati monostrato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.65 (78.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.25	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.19	
Prezzo totale						€ 2.09	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.40.a

Anagrafica

Codice R.02.15.40.a

Descrizione Con acqua

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.40.b

Anagrafica							
Codice R.02.15.40.b							
Descrizione Con sabbia micronizzata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.85 (53.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.21	€ 5.85	
Totale Risorse Umane						€ 5.85	0.679
2	Sabbia o silice micronizzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.43	0.01	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.013
3	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.21	€ 2.66	
Totale Attrezzature						€ 2.66	0.309
Totale Parziale (TP)						€ 8.62	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.99	
Prezzo totale						€ 10.90	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.40.c

Anagrafica

Codice R.02.15.40.c

Descrizione Con acqua e sabbia micronizzata

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 7.80 (53.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.28	€ 7.80	
Totale Risorse Umane						€ 7.80	0.681
2	Sabbia o silice micronizzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.43	0.01	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.010
3	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.28	€ 3.55	
Totale Attrezzature						€ 3.55	0.310
Totale Parziale (TP)						€ 11.46	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.72	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.32	
Prezzo totale						€ 14.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.50.a

Anagrafica							
Codice R.02.15.50.a							
Descrizione Con acqua							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (79.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.50.b

Anagrafica							
Codice R.02.15.50.b							
Descrizione Con sabbia micronizzata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.49 (54.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 4.49	0.691
2	Sabbia o silice micronizzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.43	0.01	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.017
3	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.15	€ 1.90	
Totale Attrezzature						€ 1.90	0.292
Totale Parziale (TP)						€ 6.50	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.98	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.75	
Prezzo totale						€ 8.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.50.c

Anagrafica							
Codice R.02.15.50.c							
Descrizione Con acqua e sabbia micronizzata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.29 (53.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.19	€ 5.29	
Totale Risorse Umane						€ 5.29	0.677
2	Sabbia o silice micronizzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.43	0.01	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.014
3	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.19	€ 2.41	
Totale Attrezzature						€ 2.41	0.309
Totale Parziale (TP)						€ 7.81	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.90	
Prezzo totale						€ 9.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.60.a

Anagrafica

Codice R.02.15.60.a

Descrizione Con fonte di calore alla fiamma o ad aria

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 8.35 (79.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
Totale Risorse Umane						€ 8.35	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.25	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.96	
Prezzo totale						€ 10.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.60.b

Anagrafica

Codice R.02.15.60.b

Descrizione Con soda caustica

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.96 (79.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
Totale Risorse Umane						€ 6.96	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.60.c

Anagrafica

Codice R.02.15.60.c

Descrizione Con sverniciatore chimico

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.57 (79.01%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 5.57	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.64	
Prezzo totale						€ 7.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.60.d

Anagrafica							
Codice R.02.15.60.d							
Descrizione Con sabbiatura							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.35 (53.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
Totale Risorse Umane						€ 8.35	0.681
2	Sabbia o silice micronizzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.43	0.01	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.009
3	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.3	€ 3.80	
Totale Attrezzature						€ 3.80	0.310
Totale Parziale (TP)						€ 12.26	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.84	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.41	
Prezzo totale						€ 15.51	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.70.a

Anagrafica

Codice R.02.15.70.a

Descrizione Con fonte di calore alla fiamma o ad aria

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.57 (79.01%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 5.57	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.64	
Prezzo totale						€ 7.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.70.b

Anagrafica

Codice R.02.15.70.b

Descrizione Con smerigliatrice meccanica

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.68 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.24	€ 6.68	
Totale Risorse Umane						€ 6.68	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.00	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
Prezzo totale						€ 8.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.70.c

Anagrafica

Codice R.02.15.70.c

Descrizione Con sverniciatore chimico

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 2.78 (78.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.42	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.32	
Prezzo totale						€ 3.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.15.70.d

Anagrafica							
Codice R.02.15.70.d							
Descrizione Con sabbiatura							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.01 (53.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
Totale Risorse Umane						€ 5.01	0.677
2	Sabbia o silice micronizzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.43	0.01	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.015
3	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.18	€ 2.28	
Totale Attrezzature						€ 2.28	0.308
Totale Parziale (TP)						€ 7.40	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.85	
Prezzo totale						€ 9.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.05.a

Anagrafica							
Codice R.02.20.05.a							
Descrizione Fabbricati con strutture verticali in legno, muratura e ferro, vuoto per pieno							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 3.21 (24.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 3.21	0.309
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.59	0.057
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.04	€ 3.10	
5	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.02	€ 0.46	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.02	€ 0.55	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
8	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.04	€ 2.42	
Totale Attrezzature						€ 6.58	0.634
Totale Parziale (TP)						€ 10.38	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.56	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.19	
Prezzo totale						€ 13.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.05.b

Anagrafica							
Codice R.02.20.05.b							
Descrizione Fabbricati con strutture verticali in cemento armato e misto cemento armato e							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.16 (36.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 6.16	0.462
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.59	0.044
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.04	€ 3.10	
5	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.02	€ 0.46	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.02	€ 0.55	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
8	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	0.04	€ 2.42	
Totale Attrezzature						€ 6.58	0.494
Totale Parziale (TP)						€ 13.33	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.00	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.53	
Prezzo totale						€ 16.86	

Scheda elemento: R.02.20.10.a

Anagrafica							
Codice R.02.20.10.a							
Descrizione Muratura in mattoni o tufo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 99.05 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.8	€ 45.16	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.8	€ 53.89	
Totale Risorse Umane						€ 99.05	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.86	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.39	
Prezzo totale						€ 125.30	

Scheda elemento: R.02.20.10.b

Anagrafica

Codice R.02.20.10.b

Descrizione Muratura in pietrame

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)

m.d'o. € 110.06 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.51	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.66	
Prezzo totale						€ 139.23	

Scheda elemento: R.02.20.15.a

Anagrafica

Codice R.02.20.15.a

Descrizione Muratura in mattoni o tufo

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 29.72 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.54	€ 13.55	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.54	€ 16.17	
Totale Risorse Umane						€ 29.72	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.46	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.42	
Prezzo totale						€ 37.60	

Scheda elemento: R.02.20.15.b

Anagrafica							
Codice R.02.20.15.b							
Descrizione Muratura in pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 33.01 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 33.01	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.95	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.80	
Prezzo totale						€ 41.76	

Scheda elemento: R.02.20.20.a

Anagrafica							
Codice R.02.20.20.a							
Descrizione Muratura in mattoni pieni							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 11.01 (79.04%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.20.b

Anagrafica

Codice R.02.20.20.b

Descrizione Muratura in mattoni forati

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 7.15 (79.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.13	€ 3.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.07	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.82	
Prezzo totale						€ 9.04	

Scheda elemento: R.02.20.25.a

Anagrafica

Codice R.02.20.25.a

Descrizione Muratura in mattoni pieni

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.31 (32.74%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.414
3	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.06	€ 2.63	
4	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.06	€ 2.05	
Totale Attrezzature						€ 4.68	0.586
Totale Parziale (TP)						€ 7.99	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.20	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.92	
Prezzo totale						€ 10.11	

Scheda elemento: R.02.20.25.b

Anagrafica

Codice R.02.20.25.b

Descrizione Muratura in mattoni forati

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 2.75 (32.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 2.75	0.414
3	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.05	€ 2.19	
4	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 3.90	0.586
Totale Parziale (TP)						€ 6.65	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
Prezzo totale						€ 8.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.30.a

Anagrafica

Codice R.02.20.30.a

Descrizione Spessore fino a 10 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 2.75 (57.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 2.75	0.728
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	5.0E-4	€ 0.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.15	0.040
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.233
Totale Parziale (TP)						€ 3.78	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.57	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.43	
Prezzo totale						€ 4.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.30.b

Anagrafica							
Codice R.02.20.30.b							
Descrizione Spessore da 10,1 a 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (66.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.842
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	5.0E-4	€ 0.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.15	0.023
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.135
Totale Parziale (TP)						€ 6.53	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.98	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.75	
Prezzo totale						€ 8.26	

Scheda elemento: R.02.20.30.c

Anagrafica							
Codice R.02.20.30.c							
Descrizione Spessore da 15 ,1 a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 7.70 (69.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 7.70	0.882
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	5.0E-4	€ 0.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.15	0.017
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.101
Totale Parziale (TP)						€ 8.73	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.31	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.00	
Prezzo totale						€ 11.04	

Scheda elemento: R.02.20.30.d

Anagrafica							
Codice R.02.20.30.d							
Descrizione Spessore oltre i 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (70.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.895
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	5.0E-4	€ 0.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.15	0.015
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.090
Totale Parziale (TP)						€ 9.83	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.47	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.13	
Prezzo totale						€ 12.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.40.a

Anagrafica							
Codice R.02.20.40.a							
Descrizione Rimozione di tramezzature in cartongesso							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.61 (45.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 5.61	0.570
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	3.0E-4	€ 0.06	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	1.0E-4	€ 0.03	
5	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	3.0E-4	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.17	0.017
6	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
7	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.01	€ 0.57	
Totale Attrezzature						€ 4.07	0.413
Totale Parziale (TP)						€ 9.85	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.13	
Prezzo totale						€ 12.46	

Scheda elemento: R.02.20.50.a

Anagrafica							
Codice R.02.20.50.a							
Descrizione Non armato di spessore fino a 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 49.53 (41.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.9	€ 22.58	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.9	€ 26.95	
Totale Risorse Umane						€ 49.53	0.520
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.9	€ 20.75	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.9	€ 24.88	
Totale Attrezzature						€ 45.63	0.480
Totale Parziale (TP)						€ 95.16	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.27	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.94	
Prezzo totale						€ 120.37	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.50.b

Anagrafica

Codice R.02.20.50.b

Descrizione Armato di spessore fino a 10 cm

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)

m.d'o. € 55.03 (41.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	0.520
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.0	€ 23.06	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	1.0	€ 27.64	
Totale Attrezzature						€ 50.70	0.480
Totale Parziale (TP)						€ 105.73	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.86	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.16	
Prezzo totale						€ 133.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.50.c

Anagrafica

Codice R.02.20.50.c

Descrizione Non armato di spessore oltre 10 cm

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)

m.d'o. € 99.05 (41.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.8	€ 45.16	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.8	€ 53.89	
Totale Risorse Umane						€ 99.05	0.520
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	1.8	€ 41.51	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	1.8	€ 49.75	
Totale Attrezzature						€ 91.26	0.480
Totale Parziale (TP)						€ 190.31	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.55	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.89	
Prezzo totale						€ 240.75	

Scheda elemento: R.02.20.50.d

Anagrafica

Codice R.02.20.50.d

Descrizione Armato di spessore oltre 10 cm

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (1,05%)

m.d'o. € 121.07 (41.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.2	€ 55.20	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.2	€ 65.87	
Totale Risorse Umane						€ 121.07	0.520
3	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	2.2	€ 50.73	
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	2.2	€ 60.81	
Totale Attrezzature						€ 111.54	0.480
Totale Parziale (TP)						€ 232.61	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.89	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.75	
Prezzo totale						€ 294.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.60.a

Anagrafica	
Codice	R.02.20.60.a
Descrizione	Pareti o muri non armati

Dettagli	
Unità di misura	mc
Categoria Lavoro	Solai, Tetti, Demolizioni
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,04 (1,05%)
m.d'o.	€ 4.27 (14.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
Totale Risorse Umane						€ 4.27	0.179
2	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 270 a 350 q.li, con martello demolitore da 1500 kg	Attrezzature	ora	€ 115.02	0.17	€ 19.55	
Totale Attrezzature						€ 19.55	0.821
Totale Parziale (TP)						€ 23.82	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.57	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.74	
Prezzo totale						€ 30.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.60.b

Anagrafica	
Codice	R.02.20.60.b
Descrizione	Pareti o muri armati

Dettagli	
Unità di misura	mc
Categoria Lavoro	Solai, Tetti, Demolizioni
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,04 (1,05%)
m.d'o.	€ 5.02 (14.16%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
Totale Risorse Umane						€ 5.02	0.179
2	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 270 a 350 q.li, con martello demolitore da 1500 kg	Attrezzature	ora	€ 115.02	0.2	€ 23.00	
Totale Attrezzature						€ 23.00	0.821
Totale Parziale (TP)						€ 28.02	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.20	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.22	
Prezzo totale						€ 35.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.60.c

Anagrafica	
Codice	R.02.20.60.c
Descrizione	Pilastri o solai

Dettagli	
Unità di misura	mc
Categoria Lavoro	Solai, Tetti, Demolizioni
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,03 (1,05%)
m.d'o.	€ 3.51 (14.15%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
Totale Risorse Umane						€ 3.51	0.179
2	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 270 a 350 q.li, con martello demolitore da 1500 kg	Attrezzature	ora	€ 115.02	0.14	€ 16.10	
Totale Attrezzature						€ 16.10	0.821
Totale Parziale (TP)						€ 19.61	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.94	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.25	
Prezzo totale						€ 24.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.70.a

Anagrafica

Codice R.02.20.70.a

Descrizione Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc.

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.20.80.a

Anagrafica

Codice R.02.20.80.a

Descrizione Rimozione per riutilizzo di blocchi in pietra

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)

m.d'o. € 158.79 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	3.0	€ 75.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	3.0	€ 83.52	
Totale Risorse Umane						€ 158.79	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.26	
Prezzo totale						€ 200.87	

Scheda elemento: R.02.20.80.b

Anagrafica

Codice R.02.20.80.b

Descrizione Rimozione per smaltimento di blocchi in pietra

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 25.09 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
Totale Risorse Umane						€ 25.09	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.76	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.89	
Prezzo totale						€ 31.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.10.a

Anagrafica

Codice R.02.25.10.a

Descrizione Superficie fino a 3 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (73.25%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.927
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.073
Totale Parziale (TP)						€ 7.12	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.82	
Prezzo totale						€ 9.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.10.b

Anagrafica

Codice R.02.25.10.b

Descrizione Superficie da 3,01 a 5 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (72.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.914
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.086
Totale Parziale (TP)						€ 6.02	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
Prezzo totale						€ 7.61	

Scheda elemento: R.02.25.10.c

Anagrafica							
Codice R.02.25.10.c							
Descrizione Superficie oltre i 5 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (70.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.895
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 4.93	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.20.a

Anagrafica

Codice R.02.25.20.a

Descrizione Smontaggio di avvolgibili in legno o pvc

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.05 (72.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.921
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.079
Totale Parziale (TP)						€ 6.57	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.32	

Scheda elemento: R.02.25.30.a

Anagrafica

Codice R.02.25.30.a

Descrizione Superficie fino a 3 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.22 (71.90%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.095	€ 2.38	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.095	€ 2.84	
Totale Risorse Umane						€ 5.22	0.909
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.091
Totale Parziale (TP)						€ 5.74	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.86	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.66	
Prezzo totale						€ 7.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.30.b

Anagrafica

Codice R.02.25.30.b

Descrizione Superficie da 3,01 a 5 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (70.67%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.895
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 4.93	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.24	

Scheda elemento: R.02.25.30.c

Anagrafica							
Codice R.02.25.30.c							
Descrizione Superficie oltre i 5 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.13 (70.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.075	€ 1.88	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.075	€ 2.25	
Totale Risorse Umane						€ 4.13	0.888
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.112
Totale Parziale (TP)						€ 4.65	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.70	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.54	
Prezzo totale						€ 5.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.40.a

Anagrafica							
Codice R.02.25.40.a							
Descrizione Rimozione di portone interno o esterno in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.36 (74.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.947
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 9.88	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
Prezzo totale						€ 12.50	

Scheda elemento: R.02.25.50.a

Anagrafica							
Codice R.02.25.50.a							
Descrizione Superficie fino a 3 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.16 (72.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.112	€ 2.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.112	€ 3.35	
Totale Risorse Umane						€ 6.16	0.922
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.078
Totale Parziale (TP)						€ 6.68	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.00	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
Prezzo totale						€ 8.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.50.b

Anagrafica							
Codice R.02.25.50.b							
Descrizione Superficie da 3,01 a 5 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.06 (71.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.092	€ 2.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.092	€ 2.75	
Totale Risorse Umane						€ 5.06	0.907
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.093
Totale Parziale (TP)						€ 5.58	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.64	
Prezzo totale						€ 7.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.50.c

Anagrafica							
Codice R.02.25.50.c							
Descrizione Superficie oltre i 5 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.97 (69.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.072	€ 1.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.072	€ 2.16	
Totale Risorse Umane						€ 3.97	0.884
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.116
Totale Parziale (TP)						€ 4.49	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.67	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.52	
Prezzo totale						€ 5.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.60.a

Anagrafica

Codice R.02.25.60.a

Descrizione Superficie fino a 3 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.05 (72.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.921
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.079
Totale Parziale (TP)						€ 6.57	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.60.b

Anagrafica

Codice R.02.25.60.b

Descrizione Superficie da 3,01 a 5 m²

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.06 (71.67%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.092	€ 2.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.092	€ 2.75	
Totale Risorse Umane						€ 5.06	0.907
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.093
Totale Parziale (TP)						€ 5.58	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.84	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.64	
Prezzo totale						€ 7.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.60.c

Anagrafica							
Codice R.02.25.60.c							
Descrizione Superficie oltre i 5 m ²							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.75 (69.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.068	€ 1.71	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.068	€ 2.04	
Totale Risorse Umane						€ 3.75	0.878
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.122
Totale Parziale (TP)						€ 4.27	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.49	
Prezzo totale						€ 5.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.70.a

Anagrafica

Codice R.02.25.70.a

Descrizione Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)

m.d'o. € 0.55 (79.71%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.80.a

Anagrafica

Codice R.02.25.80.a

Descrizione Rimozione di vetri

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (79.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.25.90.a

Anagrafica							
Codice R.02.25.90.a							
Descrizione Rimozione di mensole architettoniche in legno incastrate nelle murature							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 137.58 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.5	€ 62.73	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.5	€ 74.85	
Totale Risorse Umane						€ 137.58	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.64	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.82	
Prezzo totale						€ 174.04	

Scheda elemento: R.02.30.10.a

Anagrafica							
Codice R.02.30.10.a							
Descrizione Larghezza fino a 5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq/cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (78.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.990
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0016	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.010
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.67	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.28	
Prezzo totale						€ 14.07	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.30.10.b

Anagrafica

Codice R.02.30.10.b

Descrizione Larghezza da 5 a 10 cm

Dettagli

Unità di misura mq/cm

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 17.61 (76.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.971
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0079	€ 0.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.52	0.029
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.72	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.08	
Prezzo totale						€ 22.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.30.10.c

Anagrafica							
Codice R.02.30.10.c							
Descrizione Larghezza oltre i 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq/cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (76.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.966
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0119	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.78	0.034
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.62	
Prezzo totale						€ 28.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.30.20.a

Anagrafica							
Codice R.02.30.20.a							
Descrizione Larghezza fino a 5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq/cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (77.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.984
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0016	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.016
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.01	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
Prezzo totale						€ 8.49	

Scheda elemento: R.02.30.20.b

Anagrafica							
Codice R.02.30.20.b							
Descrizione Larghezza da 5 a 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq/cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.36 (74.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.947
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0079	€ 0.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.52	0.053
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
Prezzo totale						€ 12.50	

Scheda elemento: R.02.30.20.c

Anagrafica							
Codice R.02.30.20.c							
Descrizione Larghezza oltre i 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq/cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 12.11 (74.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 12.11	0.939
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0119	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.78	0.061
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.93	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.48	
Prezzo totale						€ 16.30	

Scheda elemento: R.02.30.30.a

Anagrafica							
Codice R.02.30.30.a							
Descrizione in muratura di mattoni pieni							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (77.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.982
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0016	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.018
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.71	
Prezzo totale						€ 7.79	

Scheda elemento: R.02.30.30.b

Anagrafica							
Codice R.02.30.30.b							
Descrizione in muratura di mattoni forati							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (77.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.978
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0016	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.11	0.022
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.58	
Prezzo totale						€ 6.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.35.10.a

Anagrafica

Codice R.02.35.10.a

Descrizione Rimozione di ringhiere, inferriate e simili

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (3,00%)

m.d'o. € 0.55 (79.71%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.08	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.35.10.b

Anagrafica							
Codice R.02.35.10.b							
Descrizione Di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(3,00%)					
m.d'o. € 0.28 (58.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0050	€ 0.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0050	€ 0.15	
Totale Risorse Umane						€ 0.28	0.737
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0010	€ 0.05	
4	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 0.10	0.263
Totale Parziale (TP)						€ 0.38	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.06	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.04	
Prezzo totale						€ 0.48	

Scheda elemento: R.02.40.10.a

Anagrafica							
Codice R.02.40.10.a							
Descrizione Muratura di tufo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 88.13 (41.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.2	€ 55.20	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.1	€ 32.93	
Totale Risorse Umane						€ 88.13	0.521
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.002
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.2	€ 11.32	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	2.0	€ 68.40	
Totale Attrezzature						€ 80.77	0.477
Totale Parziale (TP)						€ 169.20	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.38	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.46	
Prezzo totale						€ 214.04	

Scheda elemento: R.02.40.10.b

Anagrafica							
Codice R.02.40.10.b							
Descrizione Muratura di pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,49 (1,05%)							
m.d'o. € 168.25 (42.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	4.2	€ 105.38	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.1	€ 62.87	
Totale Risorse Umane						€ 168.25	0.536
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
5	Autocarri ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.24	€ 13.59	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	3.8	€ 129.96	
Totale Attrezzature						€ 145.64	0.464
Totale Parziale (TP)						€ 314.19	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.13	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.13	
Prezzo totale						€ 397.45	

Scheda elemento: R.02.40.10.c

Anagrafica							
Codice R.02.40.10.c							
Descrizione Muratura di mattoni							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (1,05%)							
m.d'o. € 160.24 (45.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	4.0	€ 100.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 160.24	0.570
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	3.6	€ 107.35	
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
6	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.2	€ 11.32	
Totale Attrezzature						€ 120.76	0.429
Totale Parziale (TP)						€ 281.30	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.20	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.35	
Prezzo totale						€ 355.85	

Scheda elemento: R.02.40.10.d

Anagrafica							
Codice R.02.40.10.d							
Descrizione Muratura di tufo interrata							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)							
m.d'o. € 120.18 (42.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	3.0	€ 75.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.5	€ 44.91	
Totale Risorse Umane						€ 120.18	0.533
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0014	€ 0.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.42	0.002
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.28	€ 15.85	
5	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	2.6	€ 88.92	
Totale Attrezzature						€ 104.77	0.465
Totale Parziale (TP)						€ 225.37	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.81	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.92	
Prezzo totale						€ 285.10	

Scheda elemento: R.02.40.20.a

Anagrafica							
Codice R.02.40.20.a							
Descrizione Muratura di tufo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,53 (1,05%)							
m.d'o. € 176.27 (41.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	4.4	€ 110.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.2	€ 65.87	
Totale Risorse Umane						€ 176.27	0.525
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.6	€ 33.97	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	3.6	€ 123.12	
Totale Attrezzature						€ 159.18	0.474
Totale Parziale (TP)						€ 335.75	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.61	
Prezzo totale						€ 424.72	

Scheda elemento: R.02.40.20.b

Anagrafica							
Codice R.02.40.20.b							
Descrizione Muratura di pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,97 (1,05%)							
m.d'o. € 336.51 (43.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	8.4	€ 210.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	4.2	€ 125.75	
Totale Risorse Umane						€ 336.51	0.548
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.000
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.6	€ 33.97	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	7.0	€ 239.40	
Totale Attrezzature						€ 277.55	0.452
Totale Parziale (TP)						€ 614.36	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 92.15	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 70.65	
Prezzo totale						€ 777.16	

Scheda elemento: R.02.40.20.c

Anagrafica							
Codice R.02.40.20.c							
Descrizione Muratura di mattoni							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,98 (1,05%)							
m.d'o. € 320.48 (40.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	8.0	€ 200.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	4.0	€ 119.76	
Totale Risorse Umane						€ 320.48	0.514
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.000
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.8	€ 45.29	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	7.4	€ 253.08	
Totale Attrezzature						€ 302.55	0.485
Totale Parziale (TP)						€ 623.33	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 93.50	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 71.68	
Prezzo totale						€ 788.51	

Scheda elemento: R.02.40.30.a

Anagrafica							
Codice R.02.40.30.a							
Descrizione Conglomerati di malta idraulica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,5 (1,05%)							
m.d'o. € 168.25 (41.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	4.2	€ 105.38	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.1	€ 62.87	
Totale Risorse Umane						€ 168.25	0.526
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
5	Autocarri ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.22	€ 12.45	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	4.0	€ 136.80	
Totale Attrezzature						€ 151.34	0.473
Totale Parziale (TP)						€ 319.89	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.98	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.79	
Prezzo totale						€ 404.66	

Scheda elemento: R.02.40.30.b

Anagrafica							
Codice R.02.40.30.b							
Descrizione Calcestruzzo non armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,59 (1,05%)							
m.d'o. € 200.30 (42.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	5.0	€ 125.45	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.5	€ 74.85	
Totale Risorse Umane						€ 200.30	0.535
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.05	€ 2.62	
5	Autocarri ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.24	€ 13.59	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	4.6	€ 157.32	
Totale Attrezzature						€ 173.53	0.464
Totale Parziale (TP)						€ 374.13	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.12	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.03	
Prezzo totale						€ 473.28	

Scheda elemento: R.02.40.30.c

Anagrafica							
Codice R.02.40.30.c							
Descrizione Calcestruzzo armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,82 (1,05%)							
m.d'o. € 280.42 (42.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	7.0	€ 175.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	3.5	€ 104.79	
Totale Risorse Umane						€ 280.42	0.536
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.07	€ 3.66	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.3	€ 16.98	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	6.5	€ 222.30	
Totale Attrezzature						€ 242.94	0.464
Totale Parziale (TP)						€ 523.66	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 78.55	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 60.22	
Prezzo totale						€ 662.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.40.30.d

Anagrafica							
Codice R.02.40.30.d							
Descrizione Malta idraulica interrata							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,64 (1,05%)							
m.d'o. € 223.36 (43.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	5.8	€ 145.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.6	€ 77.84	
Totale Risorse Umane						€ 223.36	0.552
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.3	€ 16.98	
5	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	4.8	€ 164.16	
Totale Attrezzature						€ 181.14	0.447
Totale Parziale (TP)						€ 404.80	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 60.72	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.55	
Prezzo totale						€ 512.07	

Scheda elemento: R.02.40.30.e

Anagrafica							
Codice R.02.40.30.e							
Descrizione Cemento non armato interrato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,53 (1,05%)							
m.d'o. € 248.37 (58.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	6.2	€ 155.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	3.1	€ 92.81	
Totale Risorse Umane						€ 248.37	0.741
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.32	€ 18.12	
5	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	2.0	€ 68.40	
Totale Attrezzature						€ 86.52	0.258
Totale Parziale (TP)						€ 335.19	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.28	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.55	
Prezzo totale						€ 424.02	

Scheda elemento: R.02.40.30.f

Anagrafica

Codice R.02.40.30.f

Descrizione Cemento armato interrato

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,75 (1,05%)

m.d'o. € 256.39 (42.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	6.4	€ 160.58	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	3.2	€ 95.81	
Totale Risorse Umane						€ 256.39	0.535
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.001
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.42	€ 23.78	
5	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	5.8	€ 198.36	
Totale Attrezzature						€ 222.14	0.464
Totale Parziale (TP)						€ 478.83	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 71.82	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 55.06	
Prezzo totale						€ 605.71	

Scheda elemento: R.02.40.40.a

Anagrafica							
Codice R.02.40.40.a							
Descrizione Malta idraulica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,07 (1,05%)							
m.d'o. € 342.50 (39.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	8.4	€ 210.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	4.4	€ 131.74	
Totale Risorse Umane						€ 342.50	0.506
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.000
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	1.0	€ 56.61	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	8.0	€ 273.60	
Totale Attrezzature						€ 334.39	0.494
Totale Parziale (TP)						€ 677.19	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 101.58	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 77.88	
Prezzo totale						€ 856.65	

Scheda elemento: R.02.40.40.b

Anagrafica							
Codice R.02.40.40.b							
Descrizione Cemento non armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,12 (1,05%)							
m.d'o. € 360.54 (40.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	9.0	€ 225.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	4.5	€ 134.73	
Totale Risorse Umane						€ 360.54	0.508
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.000
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.09	€ 4.71	
5	Autocarri ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	1.0	€ 56.61	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	8.4	€ 287.28	
Totale Attrezzature						€ 348.60	0.491
Totale Parziale (TP)						€ 709.44	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 106.42	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 81.59	
Prezzo totale						€ 897.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.40.40.c

Anagrafica							
Codice R.02.40.40.c							
Descrizione Cemento armato							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,46 (1,05%)							
m.d'o. € 480.72 (40.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	12.0	€ 301.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	6.0	€ 179.64	
Totale Risorse Umane						€ 480.72	0.517
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.000
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.1	€ 4.38	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	1.2	€ 67.93	
6	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	11.0	€ 376.20	
Totale Attrezzature						€ 448.51	0.483
Totale Parziale (TP)						€ 929.53	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 139.43	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 106.90	
Prezzo totale						€ 1175.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.40.50.a

Anagrafica

Codice R.02.40.50.a

Descrizione Spessore fino a 28 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 11.01 (46.99%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.594
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.016
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.1	€ 2.31	
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.1	€ 2.76	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.01	€ 0.05	
Totale Attrezzature						€ 7.21	0.389
Totale Parziale (TP)						€ 18.52	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.78	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.13	
Prezzo totale						€ 23.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.40.50.b

Anagrafica

Codice R.02.40.50.b

Descrizione Spessore da 28,1 a 34 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 16.51 (49.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.632
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.011
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.14	€ 3.23	
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.14	€ 3.87	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.02	€ 0.11	
Totale Attrezzature						€ 9.30	0.356
Totale Parziale (TP)						€ 26.11	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.92	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.00	
Prezzo totale						€ 33.03	

Scheda elemento: R.02.40.50.c

Anagrafica							
Codice R.02.40.50.c							
Descrizione Spessore da 34,1 a 40 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (53.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.674
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.010
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.15	€ 3.46	
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.15	€ 4.15	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.02	€ 0.11	
Totale Attrezzature						€ 9.81	0.316
Totale Parziale (TP)						€ 31.02	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.65	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.57	
Prezzo totale						€ 39.24	

Scheda elemento: R.02.40.60.a

Anagrafica							
Codice R.02.40.60.a							
Descrizione Spessore fino a 28 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 23.11 (59.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.753
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.010
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.1	€ 2.31	
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.1	€ 2.76	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.02	€ 0.11	
Totale Attrezzature						€ 7.27	0.237
Totale Parziale (TP)						€ 30.68	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.60	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.53	
Prezzo totale						€ 38.81	

Scheda elemento: R.02.40.60.b

Anagrafica							
Codice R.02.40.60.b							
Descrizione Spessore da 28,1 a 34 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 34.12 (61.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.62	€ 15.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.62	€ 18.56	
Totale Risorse Umane						€ 34.12	0.778
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.007
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.14	€ 3.23	
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.14	€ 3.87	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.04	€ 0.22	
Totale Attrezzature						€ 9.41	0.215
Totale Parziale (TP)						€ 43.83	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.57	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.04	
Prezzo totale						€ 55.44	

Scheda elemento: R.02.40.60.c

Anagrafica							
Codice R.02.40.60.c							
Descrizione Spessore da 34,1 a 40 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 44.02 (64.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.8	€ 20.07	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.8	€ 23.95	
Totale Risorse Umane						€ 44.02	0.812
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.006
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.15	€ 3.46	
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.15	€ 4.15	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.04	€ 0.22	
Totale Attrezzature						€ 9.92	0.183
Totale Parziale (TP)						€ 54.24	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.14	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.24	
Prezzo totale						€ 68.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.45.10.a

Anagrafica							
Codice R.02.45.10.a							
Descrizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (79.14%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.45.10.b

Anagrafica							
Codice R.02.45.10.b							
Descrizione Maggior prezzo al precedente per la rimozione di vasca da bagno							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 1.65 (78.95%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.25	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.19	
Prezzo totale						€ 2.09	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.45.20.a

Anagrafica

Codice R.02.45.20.a

Descrizione Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)

m.d'o. € 3.31 (79.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.50	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
Prezzo totale						€ 4.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.45.20.b

Anagrafica

Codice R.02.45.20.b

Descrizione Tubazione idrauliche per usi diversi fino al diametro 2"

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.45.20.c

Anagrafica

Codice R.02.45.20.c

Descrizione Tubazione idrauliche per usi diversi da 2" a 4"

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.05 (78.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.91	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.45.30.a

Anagrafica

Codice R.02.45.30.a

Descrizione Gruppo di rubinetti di tipo civili

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)

m.d'o. € 1.65 (78.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.25	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.19	
Prezzo totale						€ 2.09	

Scheda elemento: R.02.50.10.a

Anagrafica							
Codice R.02.50.10.a							
Descrizione Spicconatura di intonaco a vivo di muro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.01 (79.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 4.01	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.60	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.46	
Prezzo totale						€ 5.07	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.50.20.a

Anagrafica							
Codice R.02.50.20.a							
Descrizione Compenso alla spicconatura degli intonaci							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 2.20 (79.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.25	
Prezzo totale						€ 2.78	

Scheda elemento: R.02.50.30.a

Anagrafica

Codice R.02.50.30.a

Descrizione Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco)

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 1.25 (79.11%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
Totale Risorse Umane						€ 1.25	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.19	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
Prezzo totale						€ 1.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.10.a

Anagrafica

Codice R.02.55.10.a

Descrizione Rimozione di caldaia murale

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 14.30 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.15	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 18.09	

Scheda elemento: R.02.55.20.a

Anagrafica

Codice R.02.55.20.a

Descrizione 35.000-81.000 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 24.76 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.71	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.85	
Prezzo totale						€ 31.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.20.b

Anagrafica							
Codice R.02.55.20.b							
Descrizione 93.000-174.000 W							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 38.52 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.7	€ 20.96	
Totale Risorse Umane						€ 38.52	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.78	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.43	
Prezzo totale						€ 48.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.20.c

Anagrafica

Codice R.02.55.20.c

Descrizione 203.000-290.500 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 55.03 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.25	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.33	
Prezzo totale						€ 69.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.20.d

Anagrafica

Codice R.02.55.20.d

Descrizione 348.500-581.000 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 96.31 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.75	€ 43.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.75	€ 52.40	
Totale Risorse Umane						€ 96.31	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.45	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.08	
Prezzo totale						€ 121.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.20.e

Anagrafica

Codice R.02.55.20.e

Descrizione 697.000-1.046.000 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)

m.d'o. € 170.59 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	3.1	€ 77.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	3.1	€ 92.81	
Totale Risorse Umane						€ 170.59	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.59	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.62	
Prezzo totale						€ 215.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.20.f

Anagrafica

Codice R.02.55.20.f

Descrizione 1.162.000÷1.743.000 W

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (1,05%)

m.d'o. € 286.16 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	5.2	€ 130.47	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	5.2	€ 155.69	
Totale Risorse Umane						€ 286.16	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.92	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.91	
Prezzo totale						€ 361.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.30.a

Anagrafica

Codice R.02.55.30.a

Descrizione Fino a 6 elementi, per radiatore

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (79.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.30.b

Anagrafica

Codice R.02.55.30.b

Descrizione Da 7 a 12 elementi, per radiatore

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.35	

Scheda elemento: R.02.55.30.c

Anagrafica

Codice R.02.55.30.c

Descrizione Da 13 a 20 elementi, per radiatore

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 8.25 (79.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.40.a

Anagrafica

Codice R.02.55.40.a

Descrizione Fino a 600 mm, per piastra radiante

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.95 (79.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.26	

Scheda elemento: R.02.55.40.b

Anagrafica

Codice R.02.55.40.b

Descrizione Da 600 a 1.000 mm, per piastra radiante

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.05 (78.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.91	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.66	

Scheda elemento: R.02.55.40.c

Anagrafica							
Codice R.02.55.40.c							
Descrizione Oltre 1.000 mm, per piastra radiante							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 8.25 (79.02%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.55.50.a

Anagrafica

Codice R.02.55.50.a

Descrizione In pvc, lamiera o ferro

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.31 (38.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.486
3	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
Totale Attrezzature						€ 3.50	0.514
Totale Parziale (TP)						€ 6.81	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.02	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.78	
Prezzo totale						€ 8.61	

Scheda elemento: R.02.55.50.b

Anagrafica

Codice R.02.55.50.b

Descrizione In cemento, laterizio e gress

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (39.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.502
3	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.1	€ 4.38	
Totale Attrezzature						€ 4.38	0.498
Totale Parziale (TP)						€ 8.79	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.01	
Prezzo totale						€ 11.12	

Scheda elemento: R.02.60.10.a

Anagrafica

Codice R.02.60.10.a

Descrizione Senza recupero di materiale

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 8.25 (79.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.10.b

Anagrafica

Codice R.02.60.10.b

Descrizione Eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazione delle lastre

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 13.76 (79.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.06	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.58	
Prezzo totale						€ 17.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.12.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.12.a							
Descrizione Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.75 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 2.75	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.41	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.32	
Prezzo totale						€ 3.48	

Scheda elemento: R.02.60.15.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.15.a							
Descrizione Demolizione di vespaio in pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.93	

Scheda elemento: R.02.60.18.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.18.a							
Descrizione Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 82.54 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.5	€ 37.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.5	€ 44.91	
Totale Risorse Umane						€ 82.54	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.38	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.49	
Prezzo totale						€ 104.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.20.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.20.a							
Descrizione Rimozione di pavimento in lastroni in pietra							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.15	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 18.09	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.22.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.22.a							
Descrizione Non armati di altezza fino a 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (46.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.590
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.027
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.05	€ 1.15	
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.04	€ 1.75	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.05	€ 1.38	
Totale Attrezzature						€ 4.28	0.383
Totale Parziale (TP)						€ 11.18	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.68	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.29	
Prezzo totale						€ 14.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.22.b

Anagrafica							
Codice R.02.60.22.b							
Descrizione Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (44.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.558
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.019
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.08	€ 1.84	
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.06	€ 2.63	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.08	€ 2.21	
Totale Attrezzature						€ 6.68	0.423
Totale Parziale (TP)						€ 15.78	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.37	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.81	
Prezzo totale						€ 19.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.22.c

Anagrafica							
Codice R.02.60.22.c							
Descrizione Non armati di altezza da 20,1 a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (41.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.527
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.014
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.12	€ 2.77	
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.12	€ 3.32	
Totale Attrezzature						€ 9.59	0.459
Totale Parziale (TP)						€ 20.90	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.13	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.40	
Prezzo totale						€ 26.43	

Scheda elemento: R.02.60.22.d

Anagrafica							
Codice R.02.60.22.d							
Descrizione Armati di altezza fino a 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (46.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.587
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.013
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.14	€ 3.23	
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.04	€ 1.75	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.14	€ 3.87	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.03	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 9.01	0.400
Totale Parziale (TP)						€ 22.52	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.38	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.59	
Prezzo totale						€ 28.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.22.e

Anagrafica

Codice R.02.60.22.e

Descrizione Armati di altezza da 10,1 a 20 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 17.61 (48.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.608
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.010
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.18	€ 4.15	
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.04	€ 1.75	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.18	€ 4.98	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.03	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 11.04	0.381
Totale Parziale (TP)						€ 28.95	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.34	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.33	
Prezzo totale						€ 36.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.22.f

Anagrafica							
Codice R.02.60.22.f							
Descrizione Armati di altezza da 20,1 a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (47.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.605
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.008
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.24	€ 5.53	
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.04	€ 1.75	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.24	€ 6.63	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.03	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 14.07	0.387
Totale Parziale (TP)						€ 36.39	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.46	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.19	
Prezzo totale						€ 46.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.22.g

Anagrafica

Codice R.02.60.22.g

Descrizione Armati di altezza da 30,1 a 40 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 27.51 (48.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.612
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0010	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.007
4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.3	€ 6.92	
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.04	€ 1.75	
6	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	Attrezzature	ora	€ 27.64	0.3	€ 8.29	
7	Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	Attrezzature	ora	€ 5.45	0.03	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 17.12	0.381
Totale Parziale (TP)						€ 44.93	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.74	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.17	
Prezzo totale						€ 56.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.25.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.25.a							
Descrizione Demolizione di sottofondo in malta cementizia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.14	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.41	
Prezzo totale						€ 26.46	

Scheda elemento: R.02.60.28.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.28.a							
Descrizione Demolizione di sottofondo in malta di calce							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.30.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.30.a							
Descrizione Rimozione di pavimento in basoli							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (79.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.48	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.90	
Prezzo totale						€ 20.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.32.a

Anagrafica

Codice R.02.60.32.a

Descrizione Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.95 (79.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.35.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.35.a							
Descrizione Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (79.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.35.b

Anagrafica							
Codice R.02.60.35.b							
Descrizione Rimozione di rivestimento in linoleum, gomma o pvc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (79.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.58	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.44	
Prezzo totale						€ 4.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.35.c

Anagrafica

Codice R.02.60.35.c

Descrizione Rimozione di rivestimento in lamiera di ferro o acciaio inox

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.05 (78.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.91	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.70	
Prezzo totale						€ 7.66	

Scheda elemento: R.02.60.35.d

Anagrafica

Codice R.02.60.35.d

Descrizione Rimozione di rivestimento in lamiera di alluminio

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (79.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.38.a

Anagrafica

Codice R.02.60.38.a

Descrizione Senza recupero di materiale

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 9.36 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.40	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.08	
Prezzo totale						€ 11.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.38.b

Anagrafica

Codice R.02.60.38.b

Descrizione Eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 13.76 (79.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.06	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.58	
Prezzo totale						€ 17.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.40.a

Anagrafica

Codice R.02.60.40.a

Descrizione Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.42.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.42.a							
Descrizione Rimozione di rivestimento di cornicioni in lastre di ardesia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.95 (79.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.45.a

Anagrafica

Codice R.02.60.45.a

Descrizione Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 1.10 (78.57%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.48.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.48.a							
Descrizione Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane in legno o guardiaspigoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.10 (78.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.50.a

Anagrafica							
Codice R.02.60.50.a							
Descrizione Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc.							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (79.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.52.a

Anagrafica

Codice R.02.60.52.a

Descrizione Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigoli

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 2.75 (79.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 2.75	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.41	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.32	
Prezzo totale						€ 3.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.55.a

Anagrafica

Codice R.02.60.55.a

Descrizione Senza recupero di materiale

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.55.b

Anagrafica

Codice R.02.60.55.b

Descrizione Eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.58.a

Anagrafica

Codice R.02.60.58.a

Descrizione Senza recupero di materiale

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.86 (79.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.58	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.44	
Prezzo totale						€ 4.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.58.b

Anagrafica

Codice R.02.60.58.b

Descrizione Eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (79.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.60.a

Anagrafica

Codice R.02.60.60.a

Descrizione Demolizione di pavimento

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 9.36 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.40	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.08	
Prezzo totale						€ 11.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.70.a

Anagrafica

Codice R.02.60.70.a

Descrizione Chiodato su travetti portanti, compresa schiodatura e sfilatura dei chiodi

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (79.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.70.b

Anagrafica							
Codice R.02.60.70.b							
Descrizione Incollato sul fondo di cemento o altro materiale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (79.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.58	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.44	
Prezzo totale						€ 4.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.80.a

Anagrafica

Codice R.02.60.80.a

Descrizione Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 2.20 (79.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.25	
Prezzo totale						€ 2.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.60.90.a

Anagrafica

Codice R.02.60.90.a

Descrizione Rimozione di pavimento in moquette

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 2.20 (79.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.33	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.25	
Prezzo totale						€ 2.78	

Scheda elemento: R.02.70.10.a

Anagrafica							
Codice R.02.70.10.a							
Descrizione Spessore 16 cm compresa la caldana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.70.10.b

Anagrafica							
Codice R.02.70.10.b							
Descrizione Spessore 20 cm compresa la caldana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.15	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 18.09	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.70.10.c

Anagrafica							
Codice R.02.70.10.c							
Descrizione Spessore 26 cm compresa la caldana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (79.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.48	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.90	
Prezzo totale						€ 20.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.70.10.d

Anagrafica							
Codice R.02.70.10.d							
Descrizione Spessore 30 cm compresa la caldana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 19.81 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 19.81	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.97	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.28	
Prezzo totale						€ 25.06	

Scheda elemento: R.02.70.20.a

Anagrafica							
Codice R.02.70.20.a							
Descrizione Smontaggio di impalcati in legno di solai							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (79.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.49	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
Prezzo totale						€ 12.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.70.30.a

Anagrafica							
Codice R.02.70.30.a							
Descrizione Smontaggio della grossa armatura in legno di solaio							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 44.02 (79.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.8	€ 20.07	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.8	€ 23.95	
Totale Risorse Umane						€ 44.02	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.60	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.06	
Prezzo totale						€ 55.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.70.50.a

Anagrafica							
Codice R.02.70.50.a							
Descrizione Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (79.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.89	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.22	
Prezzo totale						€ 24.37	

Scheda elemento: R.02.70.60.a

Anagrafica

Codice R.02.70.60.a

Descrizione Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte effe

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 27.51 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.13	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.16	
Prezzo totale						€ 34.80	

Scheda elemento: R.02.80.10.a

Anagrafica							
Codice R.02.80.10.a							
Descrizione Controsoffitti in tavelle di laterizio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (79.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.80.10.b

Anagrafica

Codice R.02.80.10.b

Descrizione Controsoffitti in lastre di gesso

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.80.10.c

Anagrafica

Codice R.02.80.10.c

Descrizione Controsoffitti in alluminio o abs

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.86 (79.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.58	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.44	
Prezzo totale						€ 4.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.80.20.a

Anagrafica							
Codice R.02.80.20.a							
Descrizione Rimozione di impalcati in legno di controsoffitti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 9.36 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.40	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.08	
Prezzo totale						€ 11.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.80.30.a

Anagrafica

Codice R.02.80.30.a

Descrizione Rimozione di controsoffitti in metallo

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.80.40.a

Anagrafica

Codice R.02.80.40.a

Descrizione Disfatura di "cameraccanne"

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.95 (79.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.10.a

Anagrafica

Codice R.02.90.10.a

Descrizione Rimozione totale di manto di copertura a tetto

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 11.01 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.93	

Scheda elemento: R.02.90.20.a

Anagrafica

Codice R.02.90.20.a

Descrizione Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole marsigliesi o

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 9.36 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.40	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.08	
Prezzo totale						€ 11.84	

Scheda elemento: R.02.90.30.a

Anagrafica							
Codice R.02.90.30.a							
Descrizione Tegole in ardesia naturale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 7.15 (79.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.13	€ 3.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.07	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.82	
Prezzo totale						€ 9.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.30.b

Anagrafica

Codice R.02.90.30.b

Descrizione Tegole marsigliesi o in cemento

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.95 (79.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.30.c

Anagrafica

Codice R.02.90.30.c

Descrizione Tegole e coppi in laterizio

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 7.15 (79.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.13	€ 3.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.07	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.82	
Prezzo totale						€ 9.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.30.d

Anagrafica

Codice R.02.90.30.d

Descrizione Coppi e canali in laterizio

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (79.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.30.e

Anagrafica

Codice R.02.90.30.e

Descrizione Materiale leggero, con interposti strati a base bituminosa

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.40.a

Anagrafica

Codice R.02.90.40.a

Descrizione Strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc.

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 71.54 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.3	€ 32.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.3	€ 38.92	
Totale Risorse Umane						€ 71.54	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.73	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.23	
Prezzo totale						€ 90.50	

Scheda elemento: R.02.90.40.b

Anagrafica							
Codice R.02.90.40.b							
Descrizione Strutture composte quali capriate							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 99.05 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.8	€ 45.16	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.8	€ 53.89	
Totale Risorse Umane						€ 99.05	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.86	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.39	
Prezzo totale						€ 125.30	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.50.a

Anagrafica

Codice R.02.90.50.a

Descrizione Demolizione di canne fumarie o di areazione

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 7.15 (79.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.13	€ 3.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.07	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.82	
Prezzo totale						€ 9.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.60.a

Anagrafica

Codice R.02.90.60.a

Descrizione Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.70.a

Anagrafica							
Codice R.02.90.70.a							
Descrizione Rimozione di manti impermeabili bituminosi monostrato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.86 (79.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.58	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.44	
Prezzo totale						€ 4.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.70.b

Anagrafica

Codice R.02.90.70.b

Descrizione Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.70.c

Anagrafica							
Codice R.02.90.70.c							
Descrizione Rimozione di manti sintetici anche se saldati e fissati meccanicamente							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (79.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.50	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
Prezzo totale						€ 4.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.80.a

Anagrafica

Codice R.02.90.80.a

Descrizione Rimozione di manti impermeabili bituminosi monostrato

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.86 (79.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.58	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.44	
Prezzo totale						€ 4.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.80.b

Anagrafica

Codice R.02.90.80.b

Descrizione Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.51	
Prezzo totale						€ 5.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.80.c

Anagrafica

Codice R.02.90.80.c

Descrizione Rimozione di manti sintetici anche se saldati e fissati meccanicamente

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.31 (79.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.50	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
Prezzo totale						€ 4.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.90.a

Anagrafica

Codice R.02.90.90.a

Descrizione Rimozione di abachini in lastre di larghezza non superiore a 30 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 16.51 (79.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.48	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.90	
Prezzo totale						€ 20.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.02.90.90.b

Anagrafica

Codice R.02.90.90.b

Descrizione Rimozione di abachini in lastre di larghezza superiore a 30 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.95 (79.07%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.26	

Scheda elemento: R.03.10.10.a

Anagrafica							
Codice R.03.10.10.a							
Descrizione Connettori a taglio altezza gambo mm 40							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.80 (13.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.80	0.173
3	Piolo a vite altezza gambo mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.92	1.0	€ 1.92	
4	Piolo connettore a vite e piastra dentata altezza gambo mm 40	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.9	1.0	€ 1.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.82	0.827
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.53	
Prezzo totale						€ 5.84	

Scheda elemento: R.03.10.10.b

Anagrafica

Codice R.03.10.10.b

Descrizione Connettori a taglio altezza gambo mm 60

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 0.80 (13.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.80	0.169
3	Piolo a vite altezza gambo mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.97	1.0	€ 1.97	
4	Piolo connettore a vite e piastra dentata altezza gambo mm 60	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.95	1.0	€ 1.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.92	0.831
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.71	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.54	
Prezzo totale						€ 5.97	

Scheda elemento: R.03.10.10.c

Anagrafica							
Codice R.03.10.10.c							
Descrizione Connettori a taglio altezza gambo mm 70							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.80 (13.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.80	0.165
3	Piolo a vite altezza gambo mm 70	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.03	1.0	€ 2.03	
4	Piolo connettore a vite e piastra dentata altezza gambo mm 70	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.01	1.0	€ 2.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.04	0.835
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.56	
Prezzo totale						€ 6.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.03.10.10.d

Anagrafica							
Codice R.03.10.10.d							
Descrizione Connettori a taglio altezza gambo mm 80							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.80 (12.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.80	0.162
3	Piolo a vite altezza gambo mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.08	1.0	€ 2.08	
4	Piolo connettore a vite e piastra dentata altezza gambo mm 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.06	1.0	€ 2.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.14	0.838
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.25	

Scheda elemento: R.04.10.10.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.10.a							
Descrizione Con malta idraulica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 58.22 (58.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.1	€ 27.60	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.1	€ 30.62	
Totale Risorse Umane						€ 58.22	0.741
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.2767	€ 19.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.87	0.253
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 78.61	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.79	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.04	
Prezzo totale						€ 99.44	

Scheda elemento: R.04.10.10.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.10.b							
Descrizione Con malta cementizia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 58.22 (55.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.1	€ 27.60	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.1	€ 30.62	
Totale Risorse Umane						€ 58.22	0.699
3	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.2767	€ 24.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.55	0.295
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 83.29	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.49	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.58	
Prezzo totale						€ 105.36	

Scheda elemento: R.04.10.10.c

Anagrafica							
Codice R.04.10.10.c							
Descrizione Con malta bastarda							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 58.22 (59.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.1	€ 27.60	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.1	€ 30.62	
Totale Risorse Umane						€ 58.22	0.753
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.2767	€ 18.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.54	0.240
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 77.28	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.59	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.89	
Prezzo totale						€ 97.76	

Scheda elemento: R.04.10.15.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.15.a							
Descrizione Con malta idraulica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 55.03 (36.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	0.467
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	85.0	€ 42.50	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.2767	€ 19.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.37	0.529
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 117.92	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.69	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.56	
Prezzo totale						€ 149.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.15.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.15.b							
Descrizione Con malta cementizia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 55.03 (35.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	0.449
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	85.0	€ 42.50	
4	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.2767	€ 24.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.05	0.547
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 122.60	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.39	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.10	
Prezzo totale						€ 155.09	

Scheda elemento: R.04.10.15.c

Anagrafica							
Codice R.04.10.15.c							
Descrizione Con malta bastarda							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 55.03 (37.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	0.472
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	85.0	€ 42.50	
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.2767	€ 18.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.04	0.524
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 116.59	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.49	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.41	
Prezzo totale						€ 147.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.20.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.20.a							
Descrizione Con malta idraulica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 119.09 (67.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.25	€ 56.45	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	2.25	€ 62.64	
Totale Risorse Umane						€ 119.09	0.854
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.2767	€ 19.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.87	0.142
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 139.48	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.92	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.04	
Prezzo totale						€ 176.44	

Scheda elemento: R.04.10.20.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.20.b							
Descrizione Con malta cementizia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 119.09 (65.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.25	€ 56.45	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	2.25	€ 62.64	
Totale Risorse Umane						€ 119.09	0.826
3	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.2767	€ 24.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.55	0.170
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 144.16	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.62	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.58	
Prezzo totale						€ 182.36	

Scheda elemento: R.04.10.20.c

Anagrafica							
Codice R.04.10.20.c							
Descrizione Con malta bastarda							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 119.09 (68.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.25	€ 56.45	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	2.25	€ 62.64	
Totale Risorse Umane						€ 119.09	0.862
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.2767	€ 18.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.54	0.134
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 138.15	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.72	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.89	
Prezzo totale						€ 174.76	

Scheda elemento: R.04.10.25.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.25.a							
Descrizione Con malta idraulica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (50.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.636
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	85.0	€ 42.50	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.2767	€ 19.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.37	0.361
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 172.95	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.94	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.89	
Prezzo totale						€ 218.78	

Scheda elemento: R.04.10.25.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.25.b							
Descrizione Con malta cementizia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (48.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.620
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	85.0	€ 42.50	
4	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.2767	€ 24.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.05	0.377
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 177.63	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.64	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.43	
Prezzo totale						€ 224.70	

Scheda elemento: R.04.10.25.c

Anagrafica							
Codice R.04.10.25.c							
Descrizione Con malta bastarda							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (50.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.641
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	85.0	€ 42.50	
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.2767	€ 18.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.04	0.356
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 171.62	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.74	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.74	
Prezzo totale						€ 217.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.30.a

Anagrafica

Codice R.04.10.30.a

Descrizione Con malta idraulica

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)

m.d'o. € 110.06 (53.99%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.683
3	Pietrame di natura calcareo o similare	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.93	1.4	€ 30.70	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.2767	€ 19.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 50.57	0.314
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 161.15	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.17	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.53	
Prezzo totale						€ 203.85	

Scheda elemento: R.04.10.30.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.30.b							
Descrizione Con malta cementizia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 110.06 (52.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.664
3	Pietrame di natura calcareo o similare	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.93	1.4	€ 30.70	
4	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.72	0.2767	€ 24.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.25	0.333
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 165.83	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.07	
Prezzo totale						€ 209.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.30.c

Anagrafica

Codice R.04.10.30.c

Descrizione Con malta bastarda

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)

m.d'o. € 110.06 (54.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.689
3	Pietrame di natura calcareo o similare	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.93	1.4	€ 30.70	
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.2767	€ 18.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 49.24	0.308
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 159.82	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.97	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.38	
Prezzo totale						€ 202.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.35.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.35.a							
Descrizione Con pietrame di recupero, compresa la cernita							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,19 (1,05%)					
m.d'o.		€ 102.36 (68.54%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.86	€ 46.67	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.86	€ 55.69	
Totale Risorse Umane						€ 102.36	0.867
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.133
Totale Parziale (TP)						€ 118.05	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.71	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.58	
Prezzo totale						€ 149.34	

Scheda elemento: R.04.10.35.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.35.b							
Descrizione Con fornitura del pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 55.03 (24.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	0.305
3	con mattoni pieni comuni: con malta di cemento e sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 266.18	0.113	€ 30.08	
4	Con fornitura del pietrame: con malta cementizia	Prodotti da costruzione	mc	€ 117.92	0.6777	€ 79.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 109.99	0.609
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 180.71	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.11	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.78	
Prezzo totale						€ 228.60	

Scheda elemento: R.04.10.40.a

Anagrafica

Codice R.04.10.40.a

Descrizione Con pietrame di recupero, compresa la cernita

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)

m.d'o. € 96.31 (67.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.75	€ 43.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.75	€ 52.40	
Totale Risorse Umane						€ 96.31	0.860
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.140
Totale Parziale (TP)						€ 112.00	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.88	
Prezzo totale						€ 141.68	

Scheda elemento: R.04.10.40.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.40.b							
Descrizione Con fornitura del pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 55.03 (24.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	0.310
3	con mattoni pieni comuni: con malta di cemento e sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 266.18	0.0901	€ 23.98	
4	Con fornitura del pietrame: con malta cementizia	Prodotti da costruzione	mc	€ 117.92	0.7002	€ 82.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.55	0.601
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 177.27	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.39	
Prezzo totale						€ 224.25	

Scheda elemento: R.04.10.45.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.45.a							
Descrizione Con pietrame di recupero, compresa la cernita							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,19 (1,05%)					
m.d'o.		€ 104.56 (68.74%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.9	€ 47.67	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.9	€ 56.89	
Totale Risorse Umane						€ 104.56	0.870
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.130
Totale Parziale (TP)						€ 120.25	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.83	
Prezzo totale						€ 152.12	

Scheda elemento: R.04.10.45.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.45.b							
Descrizione Con fornitura del pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 55.03 (24.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 55.03	0.305
3	con mattoni pieni comuni: con malta di cemento e sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 266.18	0.113	€ 30.08	
4	Con fornitura del pietrame: con malta cementizia	Prodotti da costruzione	mc	€ 117.92	0.6777	€ 79.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 109.99	0.609
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 180.71	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.11	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.78	
Prezzo totale						€ 228.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.50.a

Anagrafica

Codice R.04.10.50.a

Descrizione Con pietrame di recupero, compresa la cernita

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)

m.d'o. € 107.31 (68.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.95	€ 48.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.95	€ 58.38	
Totale Risorse Umane						€ 107.31	0.872
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.128
Totale Parziale (TP)						€ 123.00	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.14	
Prezzo totale						€ 155.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.50.b

Anagrafica							
Codice R.04.10.50.b							
Descrizione Con fornitura del pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 57.78 (25.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.05	€ 26.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.05	€ 31.44	
Totale Risorse Umane						€ 57.78	0.321
3	con mattoni pieni comuni: con malta di cemento e sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 266.18	0.0901	€ 23.98	
4	Con fornitura del pietrame: con malta cementizia	Prodotti da costruzione	mc	€ 117.92	0.7002	€ 82.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.55	0.592
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 180.02	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.00	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.70	
Prezzo totale						€ 227.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.55.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.55.a							
Descrizione Con pietrame calcareo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 10.59 (79.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 10.59	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.59	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.22	
Prezzo totale						€ 13.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.55.b

Anagrafica

Codice R.04.10.55.b

Descrizione Con pietrame tufaceo

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 9.53 (79.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
Totale Risorse Umane						€ 9.53	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.43	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.10	
Prezzo totale						€ 12.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.60.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.60.a							
Descrizione Ripresa di parametro esterno di muratura di tufo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 28.62 (45.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.52	€ 13.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.52	€ 15.57	
Totale Risorse Umane						€ 28.62	0.571
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.018	€ 0.01	
4	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	10.0	€ 5.00	
5	Malta calce in pasta e pozzolana:malta grossa	Prodotti da costruzione	mc	€ 53.99	0.0075	€ 0.40	
6	Con 300 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 63.84	0.01	€ 0.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.05	0.121
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.25	€ 10.95	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.08	€ 4.53	
Totale Attrezzature						€ 15.48	0.309
Totale Parziale (TP)						€ 50.15	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.52	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.77	
Prezzo totale						€ 63.44	

Scheda elemento: R.04.10.65.a

Anagrafica

Codice R.04.10.65.a

Descrizione Per lavorazione a faccia vista

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 7.30 (79.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 7.30	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.09	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
Prezzo totale						€ 9.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.70.a

Anagrafica

Codice R.04.10.70.a

Descrizione Per la stilatura dei giunti

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 21.24 (76.85%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 21.24	0.972
3	Con 400 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.27	0.0090	€ 0.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.61	0.028
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.28	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.51	
Prezzo totale						€ 27.64	

Scheda elemento: R.04.10.75.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.75.a							
Descrizione Per configurazione a scarpa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (79.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.06	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.58	
Prezzo totale						€ 17.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.80.a

Anagrafica							
Codice R.04.10.80.a							
Descrizione Per pilastri isolati o ripresa di muri							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 21.24 (79.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 21.24	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.19	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.44	
Prezzo totale						€ 26.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.04.10.85.a

Anagrafica

Codice R.04.10.85.a

Descrizione Per archi e piattabande

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 33.01 (79.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 33.01	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.95	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.80	
Prezzo totale						€ 41.76	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.10.10.a

Anagrafica							
Codice R.05.10.10.a							
Descrizione In muratura di tufo							
Dettagli							
Unità di misura cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.22 (62.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0075	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.22	0.786
2	Trapano elettrico a rotoperussione	Attrezzature	ora	€ 7.84	0.0075	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.06	0.214
Totale Parziale (TP)						€ 0.28	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.04	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.03	
Prezzo totale						€ 0.35	

Scheda elemento: R.05.10.10.b

Anagrafica							
Codice R.05.10.10.b							
Descrizione In muratura di mattoni pieni							
Dettagli							
Unità di misura cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.25 (60.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0085	€ 0.25	
Totale Risorse Umane						€ 0.25	0.781
2	Trapano elettrico a rotoperussione	Attrezzature	ora	€ 7.84	0.0085	€ 0.07	
Totale Attrezzature						€ 0.07	0.219
Totale Parziale (TP)						€ 0.32	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.05	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.04	
Prezzo totale						€ 0.41	

Scheda elemento: R.05.10.10.c

Anagrafica							
Codice R.05.10.10.c							
Descrizione In muratura in pietrame							
Dettagli							
Unità di misura cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.30 (62.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.30	0.789
2	Trapano elettrico a rotoperussione	Attrezzature	ora	€ 7.84	0.01	€ 0.08	
Totale Attrezzature						€ 0.08	0.211
Totale Parziale (TP)						€ 0.38	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.06	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.04	
Prezzo totale						€ 0.48	

Scheda elemento: R.05.10.10.d

Anagrafica							
Codice R.05.10.10.d							
Descrizione In conglomerato cementizio, anche se armato							
Dettagli							
Unità di misura cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.37 (62.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0125	€ 0.37	
Totale Risorse Umane						€ 0.37	0.787
2	Trapano elettrico a rotoperussione	Attrezzature	ora	€ 7.84	0.0125	€ 0.10	
Totale Attrezzature						€ 0.10	0.213
Totale Parziale (TP)						€ 0.47	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.05	
Prezzo totale						€ 0.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.10.20.a

Anagrafica

Codice R.05.10.20.a

Descrizione Lunghezza fino a 5 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 17.61 (39.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.032	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.32	€ 17.71	
Totale Attrezzature						€ 17.71	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 35.34	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.30	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.06	
Prezzo totale						€ 44.70	

Scheda elemento: R.05.10.20.b

Anagrafica							
Codice R.05.10.20.b							
Descrizione Lunghezza da 5,01 a 10,00 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 20.36 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.37	€ 9.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.37	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 20.36	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0368	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.37	€ 20.47	
Totale Attrezzature						€ 20.47	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 40.85	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.13	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.70	
Prezzo totale						€ 51.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.10.20.c

Anagrafica							
Codice R.05.10.20.c							
Descrizione Lunghezza da 10,01 a 15,00 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 23.11 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0423	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.42	€ 23.24	
Totale Attrezzature						€ 23.24	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 46.37	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.96	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.33	
Prezzo totale						€ 58.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.10.20.d

Anagrafica							
Codice R.05.10.20.d							
Descrizione Lunghezza da 15,01 a 20,00 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 26.41 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.48	€ 12.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.48	€ 14.37	
Totale Risorse Umane						€ 26.41	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0486	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.03	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.48	€ 26.56	
Totale Attrezzature						€ 26.56	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 53.00	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.95	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.10	
Prezzo totale						€ 67.05	

Scheda elemento: R.05.10.20.e

Anagrafica							
Codice R.05.10.20.e							
Descrizione Lunghezza da 20,01 a 25,00 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 29.72 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.54	€ 13.55	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.54	€ 16.17	
Totale Risorse Umane						€ 29.72	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0486	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.03	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.54	€ 29.88	
Totale Attrezzature						€ 29.88	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 59.63	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.94	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.86	
Prezzo totale						€ 75.43	

Scheda elemento: R.05.10.20.f

Anagrafica							
Codice R.05.10.20.f							
Descrizione Lunghezza da 25,01 a 30,00 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 34.67 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.63	€ 15.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.63	€ 18.86	
Totale Risorse Umane						€ 34.67	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.064	€ 0.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.63	€ 34.86	
Totale Attrezzature						€ 34.86	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 69.57	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.44	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.00	
Prezzo totale						€ 88.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.10.30.a

Anagrafica

Codice R.05.10.30.a

Descrizione Lunghezza fino a 5 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 19.81 (39.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 19.81	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.036	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.36	€ 19.92	
Totale Attrezzature						€ 19.92	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 39.75	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.96	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.57	
Prezzo totale						€ 50.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.10.30.b

Anagrafica							
Codice R.05.10.30.b							
Descrizione Lunghezza da 5,01 a 10 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 23.11 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0414	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.42	€ 23.24	
Totale Attrezzature						€ 23.24	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 46.37	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.96	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.33	
Prezzo totale						€ 58.66	

Scheda elemento: R.05.10.30.c

Anagrafica							
Codice R.05.10.30.c							
Descrizione Lunghezza da 10,01 a 15 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 25.31 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.46	€ 11.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.46	€ 13.77	
Totale Risorse Umane						€ 25.31	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0547	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.03	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.46	€ 25.45	
Totale Attrezzature						€ 25.45	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 50.79	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.62	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.84	
Prezzo totale						€ 64.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.10.30.d

Anagrafica

Codice R.05.10.30.d

Descrizione Lunghezza da 15,01 a 20 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 29.17 (39.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.53	€ 13.30	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.53	€ 15.87	
Totale Risorse Umane						€ 29.17	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0486	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.03	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.53	€ 29.32	
Totale Attrezzature						€ 29.32	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 58.52	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.78	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.73	
Prezzo totale						€ 74.03	

Scheda elemento: R.05.10.30.e

Anagrafica							
Codice R.05.10.30.e							
Descrizione Lunghezza da 20,01 a 25 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 34.12 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.62	€ 15.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.62	€ 18.56	
Totale Risorse Umane						€ 34.12	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0629	€ 0.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.03	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.62	€ 34.30	
Totale Attrezzature						€ 34.30	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 68.45	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.27	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.87	
Prezzo totale						€ 86.59	

Scheda elemento: R.05.10.30.f

Anagrafica							
Codice R.05.10.30.f							
Descrizione Lunghezza da 25,01 a 30 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 38.52 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.7	€ 20.96	
Totale Risorse Umane						€ 38.52	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0723	€ 0.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.04	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.7	€ 38.73	
Totale Attrezzature						€ 38.73	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 77.29	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.59	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.89	
Prezzo totale						€ 97.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.20.10.a

Anagrafica							
Codice R.05.20.10.a							
Descrizione Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (55.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.704
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	1.05	€ 0.72	
4	Antiruggine al minio di piombo	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.18	0.03	€ 0.10	
5	Profilati in acciaio per travature reticolari	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.76	0.0628	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.87	0.185
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.111
Totale Parziale (TP)						€ 4.70	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.70	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.54	
Prezzo totale						€ 5.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.20.30.a

Anagrafica							
Codice R.05.20.30.a							
Descrizione Barre di acciaio alettato o ritorto							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.10 (38.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.485
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.03	€ 0.37	
4	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	1.03	€ 0.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.65	0.286
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.229
Totale Parziale (TP)						€ 2.27	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.34	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.87	

Scheda elemento: R.05.20.40.a

Anagrafica

Codice R.05.20.40.a

Descrizione Barre di acciaio inossidabile nervato

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 2.20 (23.71%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.300
3	Barre in acciaio Reval 30 AISI 304 o Reval AISI 316	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.49	1.03	€ 4.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.62	0.629
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
5	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.071
Totale Parziale (TP)						€ 7.34	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.10	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
Prezzo totale						€ 9.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.20.50.a

Anagrafica

Codice R.05.20.50.a

Descrizione Profilati in ferro lavorato di qualsiasi forma e sezione

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 2.20 (48.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.608
3	Antiruggine al minio di piombo	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.18	0.03	€ 0.10	
4	Profilati in acciaio per travature reticolari	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.76	1.05	€ 0.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.90	0.249
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.144
Totale Parziale (TP)						€ 3.62	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.54	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.42	
Prezzo totale						€ 4.58	

Scheda elemento: R.05.20.60.a

Anagrafica

Codice R.05.20.60.a

Descrizione Acciaio in barre

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 1.10 (49.77%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.629
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.02	€ 0.37	
4	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	1.03	€ 0.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.65	0.371
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.26	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.20	
Prezzo totale						€ 2.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.20.90.a

Anagrafica							
Codice R.05.20.90.a							
Descrizione Trefolo da 0.5" con guaina per lunghezze fino a 10 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 7.70 (52.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 7.70	0.670
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	1.03	€ 2.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.56	0.223
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.1	€ 1.23	
Totale Attrezzature						€ 1.23	0.107
Totale Parziale (TP)						€ 11.49	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.72	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.32	
Prezzo totale						€ 14.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.20.90.b

Anagrafica

Codice R.05.20.90.b

Descrizione Trefolo da 0.5" con guaina per lunghezze da 10,1 a 20 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (48.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.608
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	1.03	€ 2.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.56	0.283
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.08	€ 0.98	
Totale Attrezzature						€ 0.98	0.108
Totale Parziale (TP)						€ 9.04	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.04	
Prezzo totale						€ 11.44	

Scheda elemento: R.05.20.90.c

Anagrafica

Codice R.05.20.90.c

Descrizione Trefolo da 0.5" con guaina per lunghezze da 20,1 a 30 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.41 (45.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.572
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	1.03	€ 2.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.56	0.332
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.06	€ 0.74	
Totale Attrezzature						€ 0.74	0.096
Totale Parziale (TP)						€ 7.71	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.89	
Prezzo totale						€ 9.76	

Scheda elemento: R.05.20.90.d

Anagrafica

Codice R.05.20.90.d

Descrizione Trefolo da 0.6" con guaina per lunghezze fino a 10 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 7.70 (60.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 7.70	0.765
3	Acciaio a trefolo per armature in cemento armato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.1	1.03	€ 1.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.13	0.112
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.1	€ 1.23	
Totale Attrezzature						€ 1.23	0.122
Totale Parziale (TP)						€ 10.06	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.51	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.16	
Prezzo totale						€ 12.73	

Scheda elemento: R.05.20.90.e

Anagrafica							
Codice R.05.20.90.e							
Descrizione Trefolo da 0.6" con guaina per lunghezze da 10,1 a 20 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (57.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.723
3	Acciaio a trefolo per armature in cemento armato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.1	1.03	€ 1.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.13	0.148
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.08	€ 0.98	
Totale Attrezzature						€ 0.98	0.129
Totale Parziale (TP)						€ 7.61	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.14	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.88	
Prezzo totale						€ 9.63	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.20.90.f

Anagrafica

Codice R.05.20.90.f

Descrizione Trefolo da 0.6" con guaina per lunghezze da 20,1 a 30 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.95 (57.42%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.726
3	Acciaio a trefolo per armature in cemento armato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.1	1.03	€ 1.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.13	0.166
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.06	€ 0.74	
Totale Attrezzature						€ 0.74	0.109
Totale Parziale (TP)						€ 6.82	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.02	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.78	
Prezzo totale						€ 8.62	

Scheda elemento: R.05.30.10.a

Anagrafica

Codice R.05.30.10.a

Descrizione mattoni di tufo

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,52 (1,05%)

m.d'o. € 273.47 (65.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	3.3	€ 82.80	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	3.3	€ 91.87	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	3.3	€ 98.80	
Totale Risorse Umane						€ 273.47	0.829
4	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	40.0	€ 20.00	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.4	€ 36.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.52	0.171
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 49.50	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 37.95	
Prezzo totale						€ 417.44	

Scheda elemento: R.05.30.10.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.10.b							
Descrizione In mattoni pieni							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Recupero							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,57 (1,05%)							
m.d'o. € 273.47 (59.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	3.3	€ 82.80	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	3.3	€ 91.87	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	3.3	€ 98.80	
Totale Risorse Umane						€ 273.47	0.751
4	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	200.0	€ 54.00	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.4	€ 36.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 90.52	0.249
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 54.60	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.86	
Prezzo totale						€ 460.45	

Scheda elemento: R.05.30.15.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.15.a							
Descrizione Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.10 (46.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.591
3	Rete elettrosaldato con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	1.05	€ 0.42	
4	Extra diametro per rete elettrosaldato	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	1.05	€ 0.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.76	0.409
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.28	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.21	
Prezzo totale						€ 2.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.20.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.20.a							
Descrizione Per luci fino a 1,40 m spessori fino a 40 cm con IPE 140							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro							
Incidenza sicurezza spese generali							
m.d'o. € 330.18 (61.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	6.0	€ 150.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	6.0	€ 179.64	
Totale Risorse Umane						€ 330.18	0.781
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	3.0	€ 2.07	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.016	€ 3.44	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	74.0	€ 19.98	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.014	€ 4.15	
7	Trave NP da 100 a 220 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.64	56.58	€ 36.21	
8	Fluidificante	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.11	0.6	€ 0.67	
9	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0079	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.17	0.159
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
11	Autocarro a cassone fisso con guetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
Totale Attrezzature						€ 25.16	0.060
Totale Parziale (TP)						€ 422.51	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 63.38	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.59	
Prezzo totale						€ 534.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.20.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.20.b							
Descrizione Per luci fino a 1,40 m spessori fino a 60 cm con IPE 160							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,86 (1,05%)							
m.d'o. € 440.24 (64.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	8.0	€ 200.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	8.0	€ 239.52	
Totale Risorse Umane						€ 440.24	0.810
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	4.0	€ 2.76	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.016	€ 3.44	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	74.0	€ 19.98	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.014	€ 4.15	
7	Trave NP da 100 a 220 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.64	72.68	€ 46.52	
8	Fluidificante	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.11	0.6	€ 0.67	
9	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0095	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 78.30	0.144
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
11	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
Totale Attrezzature						€ 25.16	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 543.70	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 81.56	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 62.53	
Prezzo totale						€ 687.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.20.c

Anagrafica							
Codice R.05.30.20.c							
Descrizione Per luci fino a 1,40 m spessori fino a 80 cm con IPE 160							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,86 (1,05%)					
m.d'o.		€ 440.24 (63.76%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	8.0	€ 200.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	8.0	€ 239.52	
Totale Risorse Umane						€ 440.24	0.807
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	4.4	€ 3.04	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.016	€ 3.44	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	74.0	€ 19.98	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.018	€ 5.34	
7	Trave NP da 100 a 220 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.64	72.68	€ 46.52	
8	Fluidificante	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.11	1.0	€ 1.11	
9	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0119	€ 0.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 80.41	0.147
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
11	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
Totale Attrezzature						€ 25.16	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 545.81	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 81.87	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 62.77	
Prezzo totale						€ 690.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.20.d

Anagrafica							
Codice R.05.30.20.d							
Descrizione Per luci fino a 1,60 m spessori fino a 60 cm con IPE 180							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,89 (1,05%)							
m.d'o. € 440.24 (61.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	8.0	€ 200.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	8.0	€ 239.52	
Totale Risorse Umane						€ 440.24	0.779
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	8.2	€ 5.66	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.016	€ 3.44	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	74.0	€ 19.98	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.018	€ 5.34	
7	Trave NP da 100 a 220 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.64	97.76	€ 62.57	
8	Fluidificante	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.11	1.0	€ 1.11	
9	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0158	€ 1.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 99.40	0.176
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
11	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
Totale Attrezzature						€ 25.16	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 564.80	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 84.72	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 64.95	
Prezzo totale						€ 714.47	

Scheda elemento: R.05.30.20.e

Anagrafica							
Codice R.05.30.20.e							
Descrizione Per luci fino a 1,40 m spessori fino a 60 cm con IPE 160							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 550.30 (62.47%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	10.0	€ 250.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	10.0	€ 299.40	
Totale Risorse Umane						€ 550.30	0.790
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	9.66	€ 6.67	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.018	€ 3.87	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	74.0	€ 19.98	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.024	€ 7.12	
7	Trave NP da 100 a 220 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.64	125.44	€ 80.28	
8	Fluidificante	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.11	1.4	€ 1.55	
9	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0174	€ 1.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 120.90	0.174
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
11	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
Totale Attrezzature						€ 25.16	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 696.36	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 104.45	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 80.08	
Prezzo totale						€ 880.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.25.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.25.a							
Descrizione Betoncino di calcestruzzo							
Dettagli							
Unità di misura mq/cm							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.10 (30.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.382
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.025	€ 0.01	
4	Malta dosata a 600 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 121.67	0.01	€ 1.22	
5	Antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.05	0.05	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.28	0.444
6	Pompa per malte	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.01	€ 0.50	
Totale Attrezzature						€ 0.50	0.174
Totale Parziale (TP)						€ 2.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.43	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.33	
Prezzo totale						€ 3.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.30.a

Anagrafica

Codice R.05.30.30.a

Descrizione Revisione di paramento murario in mattoncini realizzati a mano

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 88.31 (74.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.8	€ 22.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 88.31	0.939
4	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
5	Mattoni pieni vecchi	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.94	5.0	€ 4.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.74	0.061
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.11	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.82	
Prezzo totale						€ 118.98	

Scheda elemento: R.05.30.30.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.30.b							
Descrizione Revisione di paramento murario in mattoni pieni comuni							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,14 (1,05%)					
m.d'o.		€ 88.31 (76.97%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.8	€ 22.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 88.31	0.974
4	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	5.0	€ 1.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.39	0.026
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.61	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.43	
Prezzo totale						€ 114.74	

Scheda elemento: R.05.30.30.c

Anagrafica

Codice R.05.30.30.c

Descrizione Revisione di paramento murario in mattoni pieni per faccia vista

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 88.31 (76.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.8	€ 22.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 88.31	0.970
4	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
5	Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 per faccia vista	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	5.0	€ 1.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.69	0.030
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.65	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.46	
Prezzo totale						€ 115.11	

Scheda elemento: R.05.30.30.d

Anagrafica							
Codice R.05.30.30.d							
Descrizione Revisione di paramento murario in mattoni forati con paramento a vista							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,12 (1,05%)					
m.d'o.		€ 77.30 (77.49%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.8	€ 22.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 77.30	0.980
4	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
5	Mattoni UNI da cm 5,5x12x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.17	3.0	€ 0.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.55	0.020
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.83	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.07	
Prezzo totale						€ 99.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.35.a

Anagrafica

Codice R.05.30.35.a

Descrizione Larghezza fino a 2 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (64.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.814
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.02	€ 0.01	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0080	€ 0.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.74	0.109
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.077
Totale Parziale (TP)						€ 6.76	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.01	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.78	
Prezzo totale						€ 8.55	

Scheda elemento: R.05.30.35.b

Anagrafica

Codice R.05.30.35.b

Descrizione Su murature di tufo larghezza 2-5 cm profondità 10 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 17.61 (61.59%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.779
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.05	€ 0.03	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0085	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.81	0.036
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
Totale Attrezzature						€ 4.18	0.185
Totale Parziale (TP)						€ 22.60	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.39	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.60	
Prezzo totale						€ 28.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.35.c

Anagrafica							
Codice R.05.30.35.c							
Descrizione Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 19.81 (63.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 19.81	0.799
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.05	€ 0.03	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0085	€ 0.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.81	0.033
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
Totale Attrezzature						€ 4.18	0.169
Totale Parziale (TP)						€ 24.80	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.72	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.85	
Prezzo totale						€ 31.37	

Scheda elemento: R.05.30.40.a

Anagrafica

Codice R.05.30.40.a

Descrizione Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 55.16 (73.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.8	€ 20.07	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.8	€ 23.95	
Totale Risorse Umane						€ 55.16	0.930
4	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
5	Lastre di Luserna (frammenti)	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.52	0.2	€ 3.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.14	0.070
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.89	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.82	
Prezzo totale						€ 75.01	

Scheda elemento: R.05.30.40.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.40.b							
Descrizione Senza sostituzione degli elementi in pietra con sola stuccatura delle connessioni con							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 44.02 (77.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.8	€ 20.07	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.8	€ 23.95	
Totale Risorse Umane						€ 44.02	0.977
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.04	0.023
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.18	
Prezzo totale						€ 57.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.42.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.42.a							
Descrizione Cornici marcapiano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (75.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.954
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
4	Resina acrilica in emulsione	Prodotti da costruzione	l	€ 3.08	0.05	€ 0.15	
5	Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da grassello di calce e pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 114.17	0.0012	€ 0.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.33	0.046
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.33	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.32	
Prezzo totale						€ 36.49	

Scheda elemento: R.05.30.42.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.42.b							
Descrizione Mostre di finestre							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 33.01 (75.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 33.01	0.961
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
4	Resina acrilica in emulsione	Prodotti da costruzione	l	€ 3.08	0.05	€ 0.15	
5	Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da grassello di calce e pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 114.17	0.0012	€ 0.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.33	0.039
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.95	
Prezzo totale						€ 43.44	

Scheda elemento: R.05.30.44.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.44.a							
Descrizione Sviluppo della generatrice fino a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 66.04 (75.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 66.04	0.949
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0237	€ 1.56	
4	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	2.0	€ 0.54	
5	Resina acrilica in emulsione	Prodotti da costruzione	l	€ 3.08	0.05	€ 0.15	
6	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0158	€ 1.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.55	0.051
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.44	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.00	
Prezzo totale						€ 88.03	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.44.b

Anagrafica

Codice R.05.30.44.b

Descrizione Sviluppo della generatrice da 31 a 80 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 88.04 (73.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.6	€ 40.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.6	€ 47.90	
Totale Risorse Umane						€ 88.04	0.932
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0474	€ 3.13	
4	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	4.0	€ 1.08	
5	Resina acrilica in emulsione	Prodotti da costruzione	l	€ 3.08	0.1	€ 0.31	
6	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0237	€ 1.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.47	0.068
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.18	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.87	
Prezzo totale						€ 119.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.44.c

Anagrafica

Codice R.05.30.44.c

Descrizione Sviluppo della generatrice da 80 a 120 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)

m.d'o. € 110.06 (72.46%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.0	€ 59.88	
Totale Risorse Umane						€ 110.06	0.917
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0711	€ 4.69	
4	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	6.0	€ 1.62	
5	Resina acrilica in emulsione	Prodotti da costruzione	l	€ 3.08	0.15	€ 0.46	
6	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0395	€ 3.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.01	0.083
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.01	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.81	
Prezzo totale						€ 151.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.45.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.45.a							
Descrizione Catenelle di mattoni in muratura di tufo							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 23.11 (63.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.799
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.015	€ 0.01	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0111	€ 1.01	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	10.0	€ 2.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.72	0.129
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.072
Totale Parziale (TP)						€ 28.92	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.34	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.33	
Prezzo totale						€ 36.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.50.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.50.a							
Descrizione Su un lato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 23.11 (60.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.762
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.025	€ 0.01	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.05	€ 0.03	
5	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.02	€ 0.01	
6	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
7	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
8	Malta antiritiro dosata a 300 kg di cemento	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.94	0.04	€ 3.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.13	0.169
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.069
Totale Parziale (TP)						€ 30.33	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.55	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.49	
Prezzo totale						€ 38.37	

Scheda elemento: R.05.30.50.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.50.b							
Descrizione Su entrambi i lati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 40.73 (59.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.74	€ 18.57	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.74	€ 22.16	
Totale Risorse Umane						€ 40.73	0.752
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.05	€ 0.03	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.1	€ 0.07	
5	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.04	€ 0.03	
6	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.44	€ 1.78	
7	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	4.44	€ 1.42	
8	Malta antiritiro dosata a 300 kg di cemento	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.94	0.08	€ 6.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.29	0.190
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 54.16	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.12	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.23	
Prezzo totale						€ 68.51	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.52.a

Anagrafica

Codice R.05.30.52.a

Descrizione Cornici marcapiano

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 20.36 (55.24%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.37	€ 9.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.37	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 20.36	0.699
3	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	26.0	€ 7.02	
4	Resina acrilica in emulsione	Prodotti da costruzione	l	€ 3.08	0.15	€ 0.46	
5	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0158	€ 1.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.78	0.301
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.35	
Prezzo totale						€ 36.86	

Scheda elemento: R.05.30.52.b

Anagrafica

Codice R.05.30.52.b

Descrizione Mostre di finestre

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 33.01 (48.80%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 33.01	0.617
3	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	26.0	€ 7.02	
4	Resina acrilica in emulsione	Prodotti da costruzione	l	€ 3.08	0.15	€ 0.46	
5	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.158	€ 12.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.46	0.383
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.02	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.15	
Prezzo totale						€ 67.64	

Scheda elemento: R.05.30.54.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.54.a							
Descrizione Sviluppo della generatrice fino a 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 66.04 (76.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 66.04	0.969
3	Malta per stucchi	Prodotti da costruzione	mc	€ 109.19	0.0071	€ 0.78	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0158	€ 1.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.08	0.031
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.22	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.83	
Prezzo totale						€ 86.17	

Scheda elemento: R.05.30.54.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.54.b							
Descrizione Sviluppo della generatrice da 31 a 80 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 88.04 (75.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.6	€ 40.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.6	€ 47.90	
Totale Risorse Umane						€ 88.04	0.950
3	Malta per stucchi	Prodotti da costruzione	mc	€ 109.19	0.019	€ 2.07	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0316	€ 2.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.67	0.050
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.91	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.66	
Prezzo totale						€ 117.28	

Scheda elemento: R.05.30.54.c

Anagrafica							
Codice R.05.30.54.c							
Descrizione Sviluppo della generatrice da 80 a 120 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 121.07 (75.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.2	€ 55.20	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.2	€ 65.87	
Totale Risorse Umane						€ 121.07	0.949
3	Malta per stucchi	Prodotti da costruzione	mc	€ 109.19	0.0237	€ 2.59	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0474	€ 3.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.48	0.051
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.13	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.67	
Prezzo totale						€ 161.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.55.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.55.a							
Descrizione Sarcitura con tagli a coda di rondine							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (65.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.829
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.015	€ 0.01	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0095	€ 0.87	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	5.0	€ 1.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.23	0.088
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.083
Totale Parziale (TP)						€ 25.23	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.78	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.90	
Prezzo totale						€ 31.91	





Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.60.a

Anagrafica

Codice R.05.30.60.a

Descrizione Consolidamento con conglomerato cementizio armato

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 44.75 (52.75%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.54	€ 13.55	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.54	€ 15.03	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.54	€ 16.17	
Totale Risorse Umane						€ 44.75	0.667
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.598	€ 0.58	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.065	€ 0.04	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0072	€ 1.55	
7	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	1.598	€ 0.43	
8	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.5	€ 1.80	
9	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0125	€ 3.71	
10	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.02	€ 0.01	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.194	€ 1.68	
12	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.06	€ 4.88	
13	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.01	€ 0.01	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	4.194	€ 1.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.03	0.239
15	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
17	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.02	€ 0.69	
Totale Attrezzature						€ 6.28	0.094
Totale Parziale (TP)						€ 67.06	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.06	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.71	
Prezzo totale						€ 84.83	

Scheda elemento: R.05.30.65.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.65.a							
Descrizione Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 29.72 (69.67%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.54	€ 13.55	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.54	€ 16.17	
Totale Risorse Umane						€ 29.72	0.881
3	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	10.0	€ 2.70	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0158	€ 1.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.00	0.119
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.06	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.88	
Prezzo totale						€ 42.66	



Scheda elemento: R.05.30.70.a

Anagrafica	
Codice	R.05.30.70.a
Descrizione	Su un lato

Dettagli	
Unità di misura	mq
Categoria Lavoro	Solai, Tetti, Demolizioni
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,13 (1,05%)
m.d'o.	€ 48.07 (45.96%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.58	€ 14.55	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.58	€ 16.15	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.58	€ 17.37	
Totale Risorse Umane						€ 48.07	0.581
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	0.666	€ 0.24	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.08	€ 0.04	
6	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	0.666	€ 0.18	
7	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.9	€ 9.13	
8	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.0	€ 0.80	
9	Espansivo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.03	0.25	€ 0.26	
10	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.195	€ 1.68	
11	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.02	€ 0.01	
12	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	4.195	€ 1.34	
13	Malta antiritiro dosata a 300 kg di cemento	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.94	0.04	€ 3.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.16	0.208
14	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.2	€ 5.11	
15	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Boccagli per iniezioni di cemento	Attrezzature	cad	€ 0.04	6.0	€ 0.24	
17	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.25	€ 8.96	
Totale Attrezzature						€ 17.45	0.211
Totale Parziale (TP)						€ 82.68	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.40	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.51	
Prezzo totale						€ 104.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.70.b

Anagrafica	
Codice	R.05.30.70.b
Descrizione	Su entrambi i lati

Dettagli	
Unità di misura	mq
Categoria Lavoro	Solai, Tetti, Demolizioni
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,21 (1,05%)
m.d'o.	€ 70.44 (41.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.85	€ 21.33	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.85	€ 23.66	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.85	€ 25.45	
Totale Risorse Umane						€ 70.44	0.520
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.332	€ 0.48	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
6	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	1.332	€ 0.36	
7	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	1.8	€ 18.27	
8	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.0	€ 1.60	
9	Espansivo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.03	0.5	€ 0.52	
10	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	8.39	€ 3.36	
11	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.04	€ 0.03	
12	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	8.39	€ 2.68	
13	Malta antiritiro dosata a 300 kg di cemento	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.94	0.08	€ 6.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.34	0.253
14	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.3	€ 7.66	
15	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.09	€ 4.71	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Boccagli per iniezioni di cemento	Attrezzature	cad	€ 0.04	12.0	€ 0.48	
17	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.5	€ 17.93	
Totale Attrezzature						€ 30.78	0.227
Totale Parziale (TP)						€ 135.56	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.33	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.59	
Prezzo totale						€ 171.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.75.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.75.a							
Descrizione Sigillatura di distacchi fra parete e soffitto							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (69.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.884
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0050	€ 0.00	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0047	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.39	0.031
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.084
Totale Parziale (TP)						€ 12.45	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.43	
Prezzo totale						€ 15.75	

Scheda elemento: R.05.30.75.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.75.b							
Descrizione Sigillatura di distacchi fra parete e pavimento							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.36 (68.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.867
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0050	€ 0.00	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0047	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.39	0.036
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.097
Totale Parziale (TP)						€ 10.80	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.62	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.24	
Prezzo totale						€ 13.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.30.75.c

Anagrafica							
Codice R.05.30.75.c							
Descrizione Sigillatura di piccole lesioni su tompagni							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.20 (74.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.936
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0016	€ 0.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.15	0.064
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 2.35	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.35	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.27	
Prezzo totale						€ 2.97	



Scheda elemento: R.05.30.80.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.80.a							
Descrizione Su un lato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 43.10 (36.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.52	€ 13.05	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.52	€ 14.48	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.52	€ 15.57	
Totale Risorse Umane						€ 43.10	0.466
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	0.666	€ 0.24	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	0.666	€ 0.18	
6	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.9	€ 9.13	
7	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.0	€ 0.80	
8	Espansivo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.03	0.25	€ 0.26	
9	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.195	€ 1.68	
10	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.02	€ 0.01	
11	Malta dosata a 600 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 121.67	0.1	€ 12.17	
12	Antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.05	0.5	€ 0.53	
13	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	4.195	€ 1.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.34	0.285
14	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.2	€ 5.11	
15	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.09	€ 4.71	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Boccagli per iniezioni di cemento	Attrezzature	cad	€ 0.04	6.0	€ 0.24	
17	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.25	€ 8.96	
18	Pompa per malte	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.08	€ 4.03	
Totale Attrezzature						€ 23.05	0.249
Totale Parziale (TP)						€ 92.49	
19	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.87	
20	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.64	
Prezzo totale						€ 117.00	

Scheda elemento: R.05.30.80.b

Anagrafica							
Codice R.05.30.80.b							
Descrizione Su entrambi i lati							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 64.64 (34.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.78	€ 19.57	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.78	€ 21.72	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.78	€ 23.35	
Totale Risorse Umane						€ 64.64	0.436
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.32	€ 0.48	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
6	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	1.32	€ 0.36	
7	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	1.8	€ 18.27	
8	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.0	€ 1.60	
9	Espansivo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.03	0.5	€ 0.52	
10	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	8.39	€ 3.36	
11	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.03	€ 0.02	
12	Malta dosata a 600 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 121.67	0.2	€ 24.33	
13	Antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	8.39	€ 2.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.75	0.356
15	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.32	€ 8.17	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.08	€ 4.18	
17	Boccagli per iniezioni di cemento	Attrezzature	cad	€ 0.04	12.0	€ 0.48	
18	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.5	€ 17.93	
Totale Attrezzature						€ 30.76	0.208
Totale Parziale (TP)						€ 148.15	
19	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.22	
20	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.04	
Prezzo totale						€ 187.41	

Scheda elemento: R.05.30.85.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.85.a							
Descrizione Sigillatura di distacchi su tamponature							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (68.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.863
3	Sigillante monocomponente a base di elastomeri acrilici	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.68	0.11	€ 0.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.18	0.035
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.102
Totale Parziale (TP)						€ 5.11	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.77	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.59	
Prezzo totale						€ 6.47	

Scheda elemento: R.05.30.90.a

Anagrafica

Codice R.05.30.90.a

Descrizione Rete in acciaio inossidabile elettrosaldato.

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 0.80 (10.13%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.80	0.128
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.01	€ 0.01	
4	Rete metallica in acciaio inossidabile AISI 304-306	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.94	1.1	€ 5.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.44	0.872
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.94	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.72	
Prezzo totale						€ 7.90	

Scheda elemento: R.05.30.95.a

Anagrafica							
Codice R.05.30.95.a							
Descrizione Muratura di tufo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.90 (71.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 14.90	0.901
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0060	€ 0.00	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0198	€ 1.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.63	0.099
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.48	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.90	
Prezzo totale						€ 20.91	

Scheda elemento: R.05.30.95.b

Anagrafica

Codice R.05.30.95.b

Descrizione Muratura di pietra

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 16.40 (71.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 16.40	0.900
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0060	€ 0.00	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0221	€ 1.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.82	0.100
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.09	
Prezzo totale						€ 23.04	

Scheda elemento: R.05.30.95.c

Anagrafica

Codice R.05.30.95.c

Descrizione Muratura di mattoni

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 14.00 (72.35%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 14.00	0.915
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0060	€ 0.00	
4	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0158	€ 1.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.30	0.085
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.76	
Prezzo totale						€ 19.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.40.20.a

Anagrafica							
Codice R.05.40.20.a							
Descrizione Cuciture di microfessurazioni di ampiezza media entro 1,2 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 88.04 (56.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.6	€ 40.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.6	€ 47.90	
Totale Risorse Umane						€ 88.04	0.709
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.035	€ 0.02	
4	Adesivo epossido bicocomponente per incollaggi strutturali	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.75	0.72	€ 4.14	
5	Adesivo epossido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.42	€ 4.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.13	0.074
6	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.8	€ 10.14	
7	Dumper da 2,6 mc, potenza del motore 70 HP	Attrezzature	ora	€ 42.25	0.4	€ 16.90	
Totale Attrezzature						€ 27.04	0.218
Totale Parziale (TP)						€ 124.21	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.63	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.28	
Prezzo totale						€ 157.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.40.20.b

Anagrafica							
Codice R.05.40.20.b							
Descrizione Cuciture di fessurazioni di ampiezza media oltre 1,2 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 99.05 (51.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.8	€ 45.16	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.8	€ 53.89	
Totale Risorse Umane						€ 99.05	0.648
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.06	€ 0.03	
4	Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.6	€ 7.10	
5	Adesivo epossido bicocomponente per incollaggi strutturali	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.75	1.0	€ 5.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.88	0.084
6	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	1.1	€ 13.94	
7	Dumper da 2,6 mc, potenza del motore 70 HP	Attrezzature	ora	€ 42.25	0.64	€ 27.04	
Totale Attrezzature						€ 40.98	0.268
Totale Parziale (TP)						€ 152.91	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.94	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.59	
Prezzo totale						€ 193.44	

Scheda elemento: R.05.40.30.a

Anagrafica

Codice R.05.40.30.a

Descrizione Asportazione in profondità del calcestruzzo

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 22.02 (70.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.897
3	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.2	€ 2.53	
Totale Attrezzature						€ 2.53	0.103
Totale Parziale (TP)						€ 24.55	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.68	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.82	
Prezzo totale						€ 31.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.40.40.a

Anagrafica

Codice R.05.40.40.a

Descrizione Pulizia superficiale del calcestruzzo

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.05 (65.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.827
3	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.1	€ 1.27	
Totale Attrezzature						€ 1.27	0.173
Totale Parziale (TP)						€ 7.32	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
Prezzo totale						€ 9.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.40.50.a

Anagrafica							
Codice R.05.40.50.a							
Descrizione Trattamento dei ferri d'armatura							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (59.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.755
3	Passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.17	0.75	€ 4.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.63	0.245
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.84	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.18	
Prezzo totale						€ 23.95	

Scheda elemento: R.05.40.60.a

Anagrafica							
Codice R.05.40.60.a							
Descrizione Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 60.53 (61.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.1	€ 27.60	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.1	€ 32.93	
Totale Risorse Umane						€ 60.53	0.782
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.124	€ 0.07	
4	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	42.0	€ 16.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.87	0.218
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.61	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.90	
Prezzo totale						€ 97.91	

Scheda elemento: R.05.40.60.b

Anagrafica

Codice R.05.40.60.b

Descrizione Riprofilatura applicata a spruzzo con malta a ritiro controllato

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 26.41 (35.74%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.48	€ 12.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.48	€ 14.37	
Totale Risorse Umane						€ 26.41	0.452
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.124	€ 0.07	
4	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	42.0	€ 16.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.87	0.289
5	Pompa per calcestruzzi e malte	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.3	€ 15.13	
Totale Attrezzature						€ 15.13	0.259
Totale Parziale (TP)						€ 58.41	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.76	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.72	
Prezzo totale						€ 73.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.40.70.a

Anagrafica							
Codice R.05.40.70.a							
Descrizione Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,5 (1,05%)							
m.d'o. € 154.08 (38.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.8	€ 70.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.8	€ 83.83	
Totale Risorse Umane						€ 154.08	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.2	€ 0.11	
4	Betoncino per spritz beton additivato con inerti	Prodotti da costruzione	mc	€ 98.86	0.7905	€ 78.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 78.26	0.245
5	Pompa per calcestruzzi e malte	Attrezzature	ora	€ 50.42	1.2	€ 60.50	
6	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.6	€ 26.27	
Totale Attrezzature						€ 86.77	0.272
Totale Parziale (TP)						€ 319.11	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.87	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.70	
Prezzo totale						€ 403.68	

Scheda elemento: R.05.40.80.a

Anagrafica

Codice R.05.40.80.a

Descrizione Con riempimento di malta cementizia antiritiro per 3 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)

m.d'o. € 99.45 (56.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.2	€ 33.41	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93	
Totale Risorse Umane						€ 99.45	0.715
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	12.0	€ 4.32	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.025	€ 0.01	
6	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	42.0	€ 16.80	
7	Passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.17	0.75	€ 4.63	
8	Profilati di altezza da mm 60 e 79	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.55	6.89	€ 3.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.55	0.212
9	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.8	€ 10.14	
Totale Attrezzature						€ 10.14	0.073
Totale Parziale (TP)						€ 139.14	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.87	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.00	
Prezzo totale						€ 176.01	





Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.40.80.b

Anagrafica							
Codice R.05.40.80.b							
Descrizione Con iniezioni di resine epossidiche							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,4 (1,05%)							
m.d'o. € 182.32 (56.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.2	€ 55.20	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	2.2	€ 61.25	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.2	€ 65.87	
Totale Risorse Umane						€ 182.32	0.720
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	12.0	€ 4.32	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.025	€ 0.01	
6	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	42.0	€ 16.80	
7	Passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.17	0.75	€ 4.63	
8	Adesivo epossido bicocomponente per incollaggi strutturali	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.75	0.72	€ 4.14	
9	Profilati di altezza da mm 60 e 79	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.55	6.89	€ 3.79	
10	Adesivo epossido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.42	€ 4.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.66	0.153
11	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	1.2	€ 15.20	
12	Dumper da 2,6 mc, potenza del motore 70 HP	Attrezzature	ora	€ 42.25	0.4	€ 16.90	
Totale Attrezzature						€ 32.10	0.127
Totale Parziale (TP)						€ 253.08	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.96	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.10	



Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 320.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.40.80.c

Anagrafica

Codice R.05.40.80.c

Descrizione Con fasciatura di rete elettrosaldada e impiego di betoncino per 5 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,43 (1,05%)

m.d'o. € 200.54 (57.58%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.42	€ 60.72	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	2.42	€ 67.37	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.42	€ 72.45	
Totale Risorse Umane						€ 200.54	0.728
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	12.0	€ 4.32	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.025	€ 0.01	
6	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	64.0	€ 25.60	
7	Rete elettrosaldada con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.924	€ 1.97	
8	Adesivo epossidico bicomponente per incollaggi strutturali	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.75	0.72	€ 4.14	
9	Passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.17	0.75	€ 4.63	
10	Profilati di altezza da mm 60 e 79	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.55	6.89	€ 3.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.46	0.161
11	Pompa per calcestruzzi e malte	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.4	€ 20.17	
12	Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	Attrezzature	ora	€ 12.67	0.8	€ 10.14	
Totale Attrezzature						€ 30.31	0.110
Totale Parziale (TP)						€ 275.31	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.30	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.66	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 348.27	

Scheda elemento: R.05.40.90.a

Anagrafica

Codice R.05.40.90.a

Descrizione Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 66.04 (56.38%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.2	€ 30.11
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.2	€ 35.93
Totale Risorse Umane					€ 66.04	0.713
3	Malta anticorrosiva monocomponente	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.5	0.3	€ 1.05
4	Malta tixtropica fibrorinforzata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.75	34.0	€ 25.50
Totale Prodotti da costruzione					€ 26.55	0.287
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.89
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.65
Prezzo totale					€ 117.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.10.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.10.a							
Descrizione Muratura in tufo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,8 (1,05%)							
m.d'o. € 374.20 (58.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	6.8	€ 170.61	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	6.8	€ 203.59	
Totale Risorse Umane						€ 374.20	0.737
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.08	€ 0.04	
4	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	18.0	€ 9.00	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	188.0	€ 50.76	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0036	€ 1.07	
7	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.2372	€ 19.48	
8	Abete in morali a spigolo	Prodotti da costruzione	mc	€ 285.72	0.0028	€ 0.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.15	0.160
9	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	1.2	€ 52.55	
Totale Attrezzature						€ 52.55	0.103
Totale Parziale (TP)						€ 507.90	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 76.19	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 58.41	
Prezzo totale						€ 642.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.10.b

Anagrafica							
Codice R.05.50.10.b							
Descrizione Muratura in pietra							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,85 (1,05%)							
m.d'o. € 429.23 (63.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	7.8	€ 195.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	7.8	€ 233.53	
Totale Risorse Umane						€ 429.23	0.797
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.1	€ 0.06	
4	Pietrame di natura calcareo o similare	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.93	1.2	€ 26.32	
5	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	60.0	€ 16.20	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0036	€ 1.07	
7	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.253	€ 20.78	
8	Abete in morali a spigolo	Prodotti da costruzione	mc	€ 285.72	0.0030	€ 0.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 65.29	0.121
9	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	1.0	€ 43.79	
Totale Attrezzature						€ 43.79	0.081
Totale Parziale (TP)						€ 538.31	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 80.75	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 61.91	
Prezzo totale						€ 680.97	

Scheda elemento: R.05.50.10.c

Anagrafica							
Codice R.05.50.10.c							
Descrizione Muratura in mattoni							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,8 (1,05%)							
m.d'o. € 385.21 (59.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	7.0	€ 175.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	7.0	€ 209.58	
Totale Risorse Umane						€ 385.21	0.756
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.08	€ 0.04	
4	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	375.0	€ 101.25	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0030	€ 0.89	
6	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.1976	€ 16.23	
7	Abete in morali a spigolo	Prodotti da costruzione	mc	€ 285.72	0.0024	€ 0.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 119.10	0.234
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 509.54	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 76.43	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 58.60	
Prezzo totale						€ 644.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.20.a

Anagrafica

Codice R.05.50.20.a

Descrizione Rinfiando di volte con massetto di calcestruzzo

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 19.81 (51.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 19.81	0.648
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.05	€ 3.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.86	0.126
4	Pompa autocarrata per calcestruzzo, braccio fino a 41 m	Attrezzature	ora	€ 68.76	0.1	€ 6.88	
Totale Attrezzature						€ 6.88	0.225
Totale Parziale (TP)						€ 30.55	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.51	
Prezzo totale						€ 38.64	



Scheda elemento: R.05.50.30.a

Anagrafica

Codice R.05.50.30.a

Descrizione Consolidamento di volte in muratura di pietrame o mattoni

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 59.66 (52.42%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.72	€ 18.06	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.72	€ 20.04	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.72	€ 21.56	
Totale Risorse Umane						€ 59.66	0.663
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	0.666	€ 0.24	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.08	€ 0.04	
6	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.9	€ 9.13	
7	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.2	€ 0.88	
8	Espansivo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.03	0.25	€ 0.26	
9	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.548	€ 1.82	
10	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.02	€ 0.01	
11	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura Rete in acciaio elettrosaldata 0.05/1.265	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.24	0.03953	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.43	0.138
12	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.2	€ 5.11	
13	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
14	Boccagli per iniezioni di cemento	Attrezzatur	cad	€ 0.04	6.0	€ 0.24	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
	e					
15	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.32	€ 11.48
Totale Attrezzature					€ 17.88	0.199
Totale Parziale (TP)					€ 89.97	
16	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.50
17	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.35
Prezzo totale					€ 113.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.32.a

Anagrafica

Codice R.05.50.32.a

Descrizione Con piastra zincata e barrotti da 25-30 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 41.43 (42.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.5	€ 13.92	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 41.43	0.535
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.05	€ 0.03	
5	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	1.6	€ 0.64	
6	Antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.05	0.0010	€ 0.00	
7	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0016	€ 0.13	
8	Resina epossidica bicomponente in cartucce - 125 ml	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.94	1.5	€ 13.41	
9	Barrotti in ferro zincato diametro 14 mm, lunghezza 25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.74	6.0	€ 10.44	
10	Lamiera nera fino a 15/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.49	5.5	€ 2.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.34	0.353
11	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.05	€ 1.28	
12	Boccagli per iniezioni di cemento	Attrezzature	cad	€ 0.04	6.0	€ 0.24	
13	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.2	€ 7.17	
Totale Attrezzature						€ 8.69	0.112
Totale Parziale (TP)						€ 77.46	
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.62	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.91	
Prezzo totale						€ 97.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.32.b

Anagrafica

Codice R.05.50.32.b

Descrizione Con piastra zincata e ferri da 100÷120 cm zincati

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 46.41 (45.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.56	€ 14.05	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.56	€ 15.59	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.56	€ 16.77	
Totale Risorse Umane						€ 46.41	0.573
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.12	€ 0.07	
5	Aderenza migliorata tipo Feb 44k	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.42	7.92	€ 3.33	
6	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.2	€ 0.88	
7	Antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.05	0.0010	€ 0.00	
8	Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.13	0.0016	€ 0.13	
9	Resina epossidica bicomponente in cartucce - 125 ml	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.94	1.5	€ 13.41	
10	Lamiera nera fino a 15/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.49	5.5	€ 2.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.51	0.253
11	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.12	€ 3.06	
12	Boccagli per iniezioni di cemento	Attrezzature	cad	€ 0.04	6.0	€ 0.24	
13	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.3	€ 10.76	
Totale Attrezzature						€ 14.06	0.174
Totale Parziale (TP)						€ 80.98	
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.15	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.31	
Prezzo totale						€ 102.44	

Scheda elemento: R.05.50.34.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.34.a							
Descrizione Consolidamento di solai in legno esistenti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 24.58 (50.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.23	€ 6.40	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 24.58	0.638
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Aderenza migliorata tipo Feb 44k	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.42	1.2	€ 0.50	
6	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.974	€ 1.99	
7	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.05	€ 4.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.57	0.170
8	Pompa autocarrata per calcestruzzo, braccio fino a 41 m	Attrezzature	ora	€ 68.76	0.1	€ 6.88	
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 7.40	0.192
Totale Parziale (TP)						€ 38.55	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.78	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.43	
Prezzo totale						€ 48.76	

Scheda elemento: R.05.50.35.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.35.a							
Descrizione Consolidamento di solai in ferro e laterizi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.20 (42.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 16.20	0.537
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Aderenza migliorata tipo Feb 44k	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.42	1.2	€ 0.50	
6	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.974	€ 1.99	
7	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.05	€ 4.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.57	0.218
8	Pompa autocarrata per calcestruzzo, braccio fino a 41 m	Attrezzature	ora	€ 68.76	0.1	€ 6.88	
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 7.40	0.245
Totale Parziale (TP)						€ 30.17	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.53	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.47	
Prezzo totale						€ 38.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.40.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.40.a							
Descrizione Consolidamento di solai in ferro e laterizi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 19.43 (45.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 19.43	0.578
4	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.01	€ 0.01	
5	Aderenza migliorata tipo Feb 44k	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.42	1.2	€ 0.50	
6	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.974	€ 1.99	
7	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	0.05	€ 4.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.80	0.202
8	Pompa autocarrata per calcestruzzo, braccio fino a 41 m	Attrezzature	ora	€ 68.76	0.1	€ 6.88	
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 7.40	0.220
Totale Parziale (TP)						€ 33.63	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.04	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.87	
Prezzo totale						€ 42.54	



Scheda elemento: R.05.50.45.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.45.a							
Descrizione Consolidamento di solaio in voltine tramite applicazione di rete zincata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 92.99 (43.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.0	€ 27.84	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 92.99	0.553
4	Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.19	0.65	€ 0.12	
5	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
6	Aderenza migliorata tipo Feb 44k	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.42	1.35	€ 0.57	
7	Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	4.0	€ 1.60	
8	Espansivo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.03	0.4	€ 0.41	
9	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.025	€ 0.02	
10	Cemento in sacchi tipo 425	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 12.06	1.5	€ 18.09	
11	Betoncino per spritz beton additivato con inerti	Prodotti da costruzione	mc	€ 98.86	0.0395	€ 3.90	
12	Rete in acciaio nervato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.9	2.4	€ 4.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.35	0.175
13	Pompa per calcestruzzi e malte	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.3	€ 15.13	
14	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.35	€ 8.94	
15	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Boccagli per iniezioni di cemento	Attrezzature	cad	€ 0.04	6.0	€ 0.24	
17	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.5	€ 17.93	
Totale Attrezzature						€ 45.74	0.272
Totale Parziale (TP)						€ 168.08	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.21	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.33	
Prezzo totale						€ 212.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.50.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.50.a							
Descrizione Stuccatura superficiale su travi in legno							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (61.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.773
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.0015	€ 0.00	
4	Adesivo epossido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.12	€ 1.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.42	0.166
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.061
Totale Parziale (TP)						€ 8.54	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.28	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.98	
Prezzo totale						€ 10.80	

Scheda elemento: R.05.50.60.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.60.a							
Descrizione Consolidamento di travi in legno con barre in vetroresina							
Dettagli							
Unità di misura dmc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 12.11 (52.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 12.11	0.667
3	Barre in vetroresina	Prodotti da costruzione	m	€ 2.41	0.3	€ 0.72	
4	Adesivo epossido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.12	€ 1.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.14	0.118
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
6	Dumper da 2,6 mc, potenza del motore 70 HP	Attrezzature	ora	€ 42.25	0.08	€ 3.38	
Totale Attrezzature						€ 3.90	0.215
Totale Parziale (TP)						€ 18.15	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.72	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.09	
Prezzo totale						€ 22.96	

Scheda elemento: R.05.50.70.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.70.a							
Descrizione Con barre in acciaio							
Dettagli							
Unità di misura dmc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 17.61 (53.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.673
3	Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.15	€ 1.77	
4	Barre in acciaio per innesti in legno	Prodotti da costruzione	m	€ 2.41	0.5	€ 1.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.98	0.114
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
6	Dumper da 2,6 mc, potenza del motore 70 HP	Attrezzature	ora	€ 42.25	0.12	€ 5.07	
Totale Attrezzature						€ 5.59	0.214
Totale Parziale (TP)						€ 26.18	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.93	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.01	
Prezzo totale						€ 33.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.70.b

Anagrafica							
Codice R.05.50.70.b							
Descrizione Con barre in vetroresina							
Dettagli							
Unità di misura dmc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 17.61 (53.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.673
3	Barre in vetroresina	Prodotti da costruzione	m	€ 2.41	0.5	€ 1.21	
4	Adesivo epossido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.15	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.98	0.114
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
6	Dumper da 2,6 mc, potenza del motore 70 HP	Attrezzature	ora	€ 42.25	0.12	€ 5.07	
Totale Attrezzature						€ 5.59	0.214
Totale Parziale (TP)						€ 26.18	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.93	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.01	
Prezzo totale						€ 33.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.80.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.80.a							
Descrizione Per Kg di profilo impiegato							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (63.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.799
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	0.08	€ 0.06	
4	Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.0050	€ 0.06	
5	Da mm 20 a mm 70	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.62	1.05	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.77	0.112
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
7	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.01	€ 0.36	
8	Fresa con testa in acciaio per legno	Attrezzature	ora	€ 12.46	0.02	€ 0.25	
Totale Attrezzature						€ 0.61	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 6.88	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.03	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.50.90.a

Anagrafica							
Codice R.05.50.90.a							
Descrizione Per Kg di staffe impiegate							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (61.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.781
3	Adesivo epossido per incollaggi, sigillature o additivante	Prodotti da costruzione	kg	€ 11.83	0.0080	€ 0.09	
4	Profilati di altezza da 40 a 59 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	1.05	€ 0.55	
5	Profilati di altezza oltre 79 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.6	1.0	€ 0.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.24	0.147
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
7	Trapano elettrico per calcestruzzo e muratura	Attrezzature	ora	€ 35.86	0.01	€ 0.36	
8	Fresa con testa in acciaio per legno	Attrezzature	ora	€ 12.46	0.02	€ 0.25	
Totale Attrezzature						€ 0.61	0.072
Totale Parziale (TP)						€ 8.45	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.27	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.97	
Prezzo totale						€ 10.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.60.10.a

Anagrafica

Codice R.05.60.10.a

Descrizione Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.25 (17.61%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0	€ 0.00	
Totale Risorse Umane						€ 0.25	0.223
3	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	0.0010	€ 0.00	
4	Rete metallica zincata maglia mm 20x20	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.79	1.1	€ 0.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.87	0.777
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.60.20.a

Anagrafica

Codice R.05.60.20.a

Descrizione Rincocciatura di superfici da intonacare, per conguaglio di irregolarità

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (46.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.584
3	Malta di calce in pasta e pozzolana : malta grossa	Prodotti da costruzione	mc	€ 53.99	0.04	€ 2.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.16	0.230
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.04	€ 1.75	
Totale Attrezzature						€ 1.75	0.186
Totale Parziale (TP)						€ 9.41	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.41	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.08	
Prezzo totale						€ 11.90	

Scheda elemento: R.05.60.30.a

Anagrafica							
Codice R.05.60.30.a							
Descrizione Regularizzazione di superfici da intonacare							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (44.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.567
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0277	€ 1.83	
4	Isolante a base di resine acriliche per fondi da intonacare	Prodotti da costruzione	l	€ 2.79	0.03	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.91	0.131
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.1	€ 4.38	
Totale Attrezzature						€ 4.38	0.301
Totale Parziale (TP)						€ 14.54	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.18	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.67	
Prezzo totale						€ 18.39	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.60.40.a

Anagrafica							
Codice R.05.60.40.a							
Descrizione Riconfigurazione di archi e lesene con l'apporto di materiale tufaceo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 96.49 (71.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.1	€ 30.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.2	€ 65.87	
Totale Risorse Umane						€ 96.49	0.898
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.05	€ 1.25	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.5	€ 5.08	
5	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	3.0	€ 1.50	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.01	€ 2.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.80	0.101
7	Mescolatrice per malte	Attrezzature	ora	€ 2.91	0.04	€ 0.12	
Totale Attrezzature						€ 0.12	0.001
Totale Parziale (TP)						€ 107.41	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.11	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.35	
Prezzo totale						€ 135.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.60.52.a

Anagrafica							
Codice R.05.60.52.a							
Descrizione Consolidamento di paramenti murari in pietra e sarcitura di crepe e lesioni.							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Recupero							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 38.52 (39.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.7	€ 20.96	
Totale Risorse Umane						€ 38.52	0.506
3	Boiaccia costituita da malta a base di calce e pozzolana	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.65	10.0	€ 6.50	
4	Cannule in plastica	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.25	4.0	€ 1.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.50	0.098
5	Trapano elettrico	Attrezzature	ora	€ 1.4	0.501	€ 0.70	
6	Pompa per malte	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.584	€ 29.45	
Totale Attrezzature						€ 30.15	0.396
Totale Parziale (TP)						€ 76.17	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.43	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.76	
Prezzo totale						€ 96.36	

Scheda elemento: R.05.60.60.a

Anagrafica

Codice R.05.60.60.a

Descrizione Consolidamento di paramenti murari in pietra di spessore medio di 80 cm, mediante

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Recupero

Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)

m.d'o. € 62.16 (28.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.75	€ 18.82	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.75	€ 20.88	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.75	€ 22.46	
Totale Risorse Umane						€ 62.16	0.359
4	Boiaccia costituita da malta a base di calce e pozzolana	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.65	10.0	€ 6.50	
5	Rete 99x99 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.8	2.1	€ 20.58	
6	Barre in acciaio inox diametro 10 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.5	2.5	€ 11.25	
7	Malta strutturale costituita da calce e pozzolana	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.375	100.0	€ 37.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 75.83	0.438
8	Trapano elettrico	Attrezzature	ora	€ 1.4	0.835	€ 1.17	
9	Pompa per malte	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.668	€ 33.68	
10	Intonacatrice	Attrezzature	ora	€ 3.97	0.083	€ 0.33	
Totale Attrezzature						€ 35.18	0.203
Totale Parziale (TP)						€ 173.17	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.98	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.91	
Prezzo totale						€ 219.06	

Scheda elemento: R.05.60.62.a

Anagrafica							
Codice R.05.60.62.a							
Descrizione Risanamento di paramenti murari con problemi di umidità.							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Recupero							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 29.00 (36.90%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.35	€ 9.74	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 29.00	0.467
4	Intonaco a spessore a base di calce e pozzolana	Prodotti da costruzione	mq/c m	€ 8.8	3.0	€ 26.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.40	0.425
5	Boiaccia antisale costituita da malta a base di calce idraulica, silice e additivi ricchi di solfati	Attrezzature	kg	€ 1.6	4.0	€ 6.40	
6	Intonacatrice	Attrezzature	ora	€ 3.97	0.083	€ 0.33	
Totale Attrezzature						€ 6.73	0.108
Totale Parziale (TP)						€ 62.13	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.32	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.15	
Prezzo totale						€ 78.60	

Scheda elemento: R.05.60.65.a

Anagrafica

Codice R.05.60.65.a

Descrizione Consolidamento di supporti decoesi e sfarinati, in pietra sia di natura silicata che

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Recupero

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 10.03 (59.21%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.335	€ 10.03	
Totale Risorse Umane						€ 10.03	0.749
2	Formulato a base di silicato di litio e biocidi in soluzione acquosa	Prodotti da costruzione	l	€ 16.8	0.2	€ 3.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.36	0.251
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.01	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.54	
Prezzo totale						€ 16.94	

Scheda elemento: R.05.60.70.a

Anagrafica							
Codice R.05.60.70.a							
Descrizione Preparazione di parametri murari in pietra.							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Recupero							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.06 (33.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.23	€ 6.40	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 19.06	0.424
4	Malta a spessore a base di calce e pozzolana specifica per l'allettamento	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.3	86.0	€ 25.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.80	0.573
5	Betoniera	Attrezzature	ora	€ 1.7	0.083	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 0.14	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 45.00	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.75	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.17	
Prezzo totale						€ 56.92	

Scheda elemento: R.05.60.75.a

Anagrafica							
Codice R.05.60.75.a							
Descrizione Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Recupero							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (65.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.833
3	Intonaco a basso spessore a base di calce aerea e pozzolana per finiture frattazzate	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.55	2.0	€ 1.10	
4	Intonaco a bassissimo spessore a base di calce e pozzolana per finiture tradizionali liscio civile	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.75	2.0	€ 1.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.60	0.157
5	Impastatrice	Attrezzature	ora	€ 1.9	0.083	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 0.16	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 16.52	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.48	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.90	
Prezzo totale						€ 20.90	

Scheda elemento: R.05.60.80.a

Anagrafica							
Codice R.05.60.80.a							
Descrizione Applicazione di finitura mediante posa a mano di intonaco a basso spessore eco							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Recupero							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (67.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.854
3	Intonaco a basso spessore a base di calce aerea e pozzolana per finiture frattazzate	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.55	4.0	€ 2.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.20	0.136
4	Impastatrice	Attrezzature	ora	€ 1.9	0.083	€ 0.16	
Totale Attrezzature						€ 0.16	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 16.12	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.42	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.85	
Prezzo totale						€ 20.39	

Scheda elemento: R.05.60.85.a

Anagrafica

Codice R.05.60.85.a

Descrizione Applicazione meccanica d'intonaco di fondo eseguito su paramenti murari in pietra di

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Recupero

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 13.84 (38.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.167	€ 4.19	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.167	€ 4.65	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.167	€ 5.00	
Totale Risorse Umane						€ 13.84	0.484
4	Intonaco a spessore a base di calce e pozzolana	Prodotti da costruzione	mq/c m	€ 4.8	3.0	€ 14.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.40	0.504
5	Intonacatrice	Attrezzature	ora	€ 3.97	0.083	€ 0.33	
Totale Attrezzature						€ 0.33	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 28.57	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.29	
Prezzo totale						€ 36.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.60.90.a

Anagrafica

Codice R.05.60.90.a

Descrizione Applicazione meccanica d'intonaco a spessore termocoibente a base di leganti

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Recupero

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 13.84 (25.87%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.167	€ 4.19	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.167	€ 4.65	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.167	€ 5.00	
Totale Risorse Umane						€ 13.84	0.327
4	Intonaco termoacustico e fonoassorbente a base di granuli di polistirene espanso	Prodotti da costruzione	l	€ 0.75	37.5	€ 28.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.13	0.665
5	Intonacatrice	Attrezzature	ora	€ 3.97	0.083	€ 0.33	
Totale Attrezzature						€ 0.33	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 42.30	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.34	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.86	
Prezzo totale						€ 53.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.10.a

Anagrafica							
Codice R.05.70.10.a							
Descrizione Sostituzione di travetti di piccola orditura su tetto							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (47.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.602
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	1.0	€ 0.80	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.01	€ 2.97	
5	Abete in morali a spigolo	Prodotti da costruzione	mc	€ 285.72	0.0070	€ 2.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.77	0.158
6	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.2	€ 8.76	
Totale Attrezzature						€ 8.76	0.240
Totale Parziale (TP)						€ 36.55	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.48	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.20	
Prezzo totale						€ 46.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.20.a

Anagrafica							
Codice R.05.70.20.a							
Descrizione Rimontaggio in opera di grossa orditura di tetto							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (63.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.802
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	1.0	€ 0.80	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.39	0.113
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.085
Totale Parziale (TP)						€ 12.35	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.85	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.42	
Prezzo totale						€ 15.62	

Scheda elemento: R.05.70.30.a

Anagrafica							
Codice R.05.70.30.a							
Descrizione Con sostituzione fino al 20% di tegole nuove							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (34.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.431
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
6	Tegola canadese standard	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.45	0.2	€ 1.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.86	0.140
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.2	€ 8.76	
Totale Attrezzature						€ 8.76	0.429
Totale Parziale (TP)						€ 20.42	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.06	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.35	
Prezzo totale						€ 25.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.30.b

Anagrafica							
Codice R.05.70.30.b							
Descrizione Con sostituzione fino al 40% di tegole nuove							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (36.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.456
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
6	Tegola canadese standard	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.45	0.4	€ 2.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.35	0.180
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.2	€ 8.76	
Totale Attrezzature						€ 8.76	0.363
Totale Parziale (TP)						€ 24.12	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.62	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.77	
Prezzo totale						€ 30.51	

Scheda elemento: R.05.70.30.c

Anagrafica							
Codice R.05.70.30.c							
Descrizione Con sostituzione fino al 60% di tegole nuove							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 15.41 (54.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.683
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
6	Tegola canadese standard	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.45	0.6	€ 4.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.84	0.259
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.03	€ 1.31	
Totale Attrezzature						€ 1.31	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 22.56	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.38	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.59	
Prezzo totale						€ 28.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.40.a

Anagrafica							
Codice R.05.70.40.a							
Descrizione Con sostituzione fino al 20% di tegole nuove							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (54.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.694
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tegole in cemento colorato	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.88	0.2	€ 1.38	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.75	0.231
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.074
Totale Parziale (TP)						€ 11.88	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.78	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.37	
Prezzo totale						€ 15.03	

Scheda elemento: R.05.70.40.b

Anagrafica							
Codice R.05.70.40.b							
Descrizione Con sostituzione fino al 40% di tegole nuove							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (52.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.665
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tegole in cemento colorato	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.88	0.4	€ 2.75	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.12	0.276
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 14.91	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.24	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.71	
Prezzo totale						€ 18.86	

Scheda elemento: R.05.70.40.c

Anagrafica							
Codice R.05.70.40.c							
Descrizione Con sostituzione fino al 60% di tegole nuove							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (52.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.660
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tegole in cemento colorato	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.88	0.6	€ 4.13	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.50	0.275
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.03	€ 1.31	
Totale Attrezzature						€ 1.31	0.065
Totale Parziale (TP)						€ 20.02	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.00	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.30	
Prezzo totale						€ 25.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.50.a

Anagrafica							
Codice R.05.70.50.a							
Descrizione Con sostituzione fino al 20% di coppi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (59.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.749
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
6	Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto anticato	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.17	0.2	€ 1.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.80	0.191
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.060
Totale Parziale (TP)						€ 14.69	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.20	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.69	
Prezzo totale						€ 18.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.50.b

Anagrafica							
Codice R.05.70.50.b							
Descrizione Con sostituzione fino al 40% di coppi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.21 (56.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.721
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
6	Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto anticato	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.17	0.4	€ 2.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.24	0.231
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 18.33	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.75	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.11	
Prezzo totale						€ 23.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.50.c

Anagrafica							
Codice R.05.70.50.c							
Descrizione Con sostituzione fino al 60% di coppi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 17.61 (56.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.716
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
6	Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto anticato	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.17	0.6	€ 4.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.67	0.231
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.03	€ 1.31	
Totale Attrezzature						€ 1.31	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 24.59	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.69	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.83	
Prezzo totale						€ 31.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.60.a

Anagrafica							
Codice R.05.70.60.a							
Descrizione Con sostituzione del 20% di embrici e coppi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (61.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.773
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Colmi per tetti alla romana	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.66	0.2	€ 0.33	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.70	0.149
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.077
Totale Parziale (TP)						€ 11.38	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.71	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.31	
Prezzo totale						€ 14.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.05.70.60.b

Anagrafica							
Codice R.05.70.60.b							
Descrizione Con sostituzione del 40% di embrici e coppi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (62.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.791
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Colmi per tetti alla romana	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.66	0.4	€ 0.66	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.03	0.146
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.063
Totale Parziale (TP)						€ 13.92	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.09	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.60	
Prezzo totale						€ 17.61	

Scheda elemento: R.05.70.60.c

Anagrafica							
Codice R.05.70.60.c							
Descrizione Con sostituzione del 60% di embrici e coppi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 15.41 (63.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.807
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
4	Colmi per tetti alla romana	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.66	0.6	€ 1.00	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0020	€ 0.59	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.08	€ 0.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.37	0.124
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.03	€ 1.31	
Totale Attrezzature						€ 1.31	0.069
Totale Parziale (TP)						€ 19.09	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.86	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.19	
Prezzo totale						€ 24.14	

Scheda elemento: R.05.70.70.a

Anagrafica							
Codice R.05.70.70.a							
Descrizione Rimontaggio di piccola orditura del tetto per tegole alla marsigliese							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 12.66 (45.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.578
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
4	Abete in morali a spigolo	Prodotti da costruzione	mc	€ 285.72	0.0012	€ 0.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.50	0.023
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.2	€ 8.76	
Totale Attrezzature						€ 8.76	0.400
Totale Parziale (TP)						€ 21.92	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.52	
Prezzo totale						€ 27.73	

Scheda elemento: R.05.70.70.b

Anagrafica							
Codice R.05.70.70.b							
Descrizione Rimontaggio di piccola orditura del tetto per tegole alla romana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 11.56 (43.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.21	€ 5.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.21	€ 6.29	
Totale Risorse Umane						€ 11.56	0.557
3	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
4	Abete in morali a spigolo	Prodotti da costruzione	mc	€ 285.72	0.0010	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.45	0.022
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.2	€ 8.76	
Totale Attrezzature						€ 8.76	0.422
Totale Parziale (TP)						€ 20.77	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.39	
Prezzo totale						€ 26.28	

Scheda elemento: R.06.10.10.a

Anagrafica

Codice R.06.10.10.a

Descrizione Revisione semplice di bussole o di sportelli a vetri di finestra

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (4,10%)

m.d'o. € 6.60 (62.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.789
3	Revisione semplice di bussole o di sportelli a vetri di finestra	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.76	1.0	€ 1.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.76	0.211
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.96	
Prezzo totale						€ 10.57	

Scheda elemento: R.06.10.15.a

Anagrafica

Codice R.06.10.15.a

Descrizione Smontaggio e rimontaggio di mostre di porte da recuperare di qualunque genere

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)

m.d'o. € 2.20 (53.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.673
3	Smontaggio e rimontaggio di mostre di porte da recuperare di qualunque genere	Prodotti da costruzione	m	€ 1.07	1.0	€ 1.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.07	0.327
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
Prezzo totale						€ 4.14	

Scheda elemento: R.06.10.20.a

Anagrafica							
Codice R.06.10.20.a							
Descrizione Piccola riparazione di infissi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)							
m.d'o. € 14.85 (63.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.805
3	Piccola riparazione di infissi	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.59	1.0	€ 3.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.59	0.195
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.12	
Prezzo totale						€ 23.33	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.25.a

Anagrafica							
Codice R.06.10.25.a							
Descrizione Cambiamento di mano delle bussole							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,39 (4,10%)							
m.d'o. € 51.17 (64.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.93	€ 23.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.93	€ 27.84	
Totale Risorse Umane						€ 51.17	0.810
3	Cambiamento di mano delle bussole	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.97	1.0	€ 11.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.97	0.190
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.26	
Prezzo totale						€ 79.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.30.a

Anagrafica							
Codice R.06.10.30.a							
Descrizione Media riparazione di infissi							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (4,10%)							
m.d'o. € 18.71 (51.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.34	€ 8.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.34	€ 10.18	
Totale Risorse Umane						€ 18.71	0.649
3	Media riparazione di infissi	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.13	1.0	€ 10.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.13	0.351
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.32	
Prezzo totale						€ 36.49	

Scheda elemento: R.06.10.35.a

Anagrafica							
Codice R.06.10.35.a							
Descrizione Rullo avvolgitore in lamiera zincata del tipo ottagonale							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (4,10%)					
m.d'o.		€ 6.60 (45.27%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.573
3	Rullo avvolgitore in lamiera zincata del tipo ottagonale	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.92	1.0	€ 4.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.92	0.427
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.73	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.33	
Prezzo totale						€ 14.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.35.b

Anagrafica							
Codice R.06.10.35.b							
Descrizione Cappellotti zincati per le testate dei rulli							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)							
m.d'o. € 2.20 (45.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.570
3	Cappellotti zincati per le testate dei rulli	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.66	1.0	€ 1.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.66	0.430
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.58	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.44	
Prezzo totale						€ 4.88	

Scheda elemento: R.06.10.35.c

Anagrafica

Codice R.06.10.35.c

Descrizione Cinte di manovra in nylon

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,10%)

m.d'o. € 1.65 (55.93%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.708
3	Cinte di manovra in nylon	Prodotti da costruzione	m	€ 0.68	1.0	€ 0.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.68	0.292
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.35	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.27	
Prezzo totale						€ 2.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.35.d

Anagrafica

Codice R.06.10.35.d

Descrizione Avvolgitore automatico completo di mascherina cromata e cassetta

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)

m.d'o. € 2.20 (33.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.421
3	Avvolgitore automatico completo di mascherina cromata e cassetta	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.02	1.0	€ 3.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.02	0.579
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.78	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.60	
Prezzo totale						€ 6.60	

Scheda elemento: R.06.10.35.e

Anagrafica

Codice R.06.10.35.e

Descrizione Puleggia per rullo

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)

m.d'o. € 3.86 (45.41%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.574
3	Puleggia per rullo	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.86	1.0	€ 2.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.86	0.426
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.01	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
Prezzo totale						€ 8.50	

Scheda elemento: R.06.10.35.f

Anagrafica							
Codice R.06.10.35.f							
Descrizione Apparecchio a sporgere completo di guide articolate in ferro zincato del tipo a							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)							
m.d'o. € 14.85 (24.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.312
3	Apparecchio a sporgere completo di guide articolate in ferro zincato a semplice comando laterale	Prodotti da costruzione	cad	€ 32.73	1.0	€ 32.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.73	0.688
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.47	
Prezzo totale						€ 60.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.35.g

Anagrafica

Codice R.06.10.35.g

Descrizione Apparecchio a sporgere completo di guide articolate in ferro zincato del tipo a leva

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (4,10%)

m.d'o. € 14.85 (20.49%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.259
3	Apparecchio a sporgere completo di guide articolate in ferro zincato del tipo a leva con manovra centrale	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.43	1.0	€ 42.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.43	0.741
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.59	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.59	
Prezzo totale						€ 72.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.35.h

Anagrafica							
Codice R.06.10.35.h							
Descrizione Supporti per rulli di avvolgibili del tipo a cuscinetto a sfere con muratura della zanca							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (4,10%)					
m.d'o.		€ 9.36 (54.51%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.690
3	Supporti per rulli di avvolgibili del tipo a cuscinetto a sfere con eventuale muratura della zanca	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.21	1.0	€ 4.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.21	0.310
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.56	
Prezzo totale						€ 17.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.35.i

Anagrafica

Codice R.06.10.35.i

Descrizione Guide in metallo zincato (20x20 mm)

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)

m.d'o. € 1.65 (39.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.498
3	Guide in metallo zincato (20x20 mm)	Prodotti da costruzione	m	€ 1.66	1.0	€ 1.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.66	0.502
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.50	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
Prezzo totale						€ 4.19	

Scheda elemento: R.06.10.35.j

Anagrafica							
Codice R.06.10.35.j							
Descrizione Guide in alluminio con guarnizioni anodizzate (17-19x28-30 mm)							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (4,10%)							
m.d'o. € 1.65 (22.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.280
3	Guide in alluminio anodizzato con guarnizioni (17-19x28-30)	Prodotti da costruzione	m	€ 4.25	1.0	€ 4.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.25	0.720
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.89	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.68	
Prezzo totale						€ 7.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.40.a

Anagrafica

Codice R.06.10.40.a

Descrizione Grande riparazione di infissi di qualunque genere

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (4,10%)

m.d'o. € 24.76 (51.16%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.647
3	Grande riparazione infissi di qualunque genere	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.5	1.0	€ 13.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.50	0.353
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.74	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.40	
Prezzo totale						€ 48.40	

Scheda elemento: R.06.10.45.a

Anagrafica

Codice R.06.10.45.a

Descrizione Riparazione di ringhiera di scale in legno

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 7.15 (60.19%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.13	€ 3.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	0.761
3	Riparazione di ringhiera di scale in legno, senza rimozione della stessa	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.24	1.0	€ 2.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.24	0.239
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.08	
Prezzo totale						€ 11.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.50.a

Anagrafica							
Codice R.06.10.50.a							
Descrizione Riparazione di ringhiera di scale in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (4,10%)							
m.d'o. € 37.42 (60.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.68	€ 17.06	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.68	€ 20.36	
Totale Risorse Umane						€ 37.42	0.766
3	Riparazione di ringhiera di scale in legno, con rimozione e montaggio della stessa	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.43	1.0	€ 11.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.43	0.234
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.62	
Prezzo totale						€ 61.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.55.a

Anagrafica

Codice R.06.10.55.a

Descrizione Correzioni di imperfezioni o deformazioni nei telai in legno

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)

m.d'o. € 14.85 (59.26%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.750
3	Correzioni di imperfezioni o deformazioni nei telai in legno, senza rimozione	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.96	1.0	€ 4.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.96	0.250
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.97	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.28	
Prezzo totale						€ 25.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.60.a

Anagrafica							
Codice R.06.10.60.a							
Descrizione Di abete							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (4,10%)							
m.d'o. € 14.85 (43.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.556
3	Montanti e traverse di abete	Prodotti da costruzione	m	€ 11.85	1.0	€ 11.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.85	0.444
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.00	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.07	
Prezzo totale						€ 33.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.60.b

Anagrafica

Codice R.06.10.60.b

Descrizione Per sportelli di persiane in castagno

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (4,10%)

m.d'o. € 23.11 (42.58%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.539
3	Montanti e traverse in castagno	Prodotti da costruzione	m	€ 19.8	1.0	€ 19.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.80	0.461
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.93	
Prezzo totale						€ 54.28	

Scheda elemento: R.06.10.70.a

Anagrafica

Codice R.06.10.70.a

Descrizione Di abete

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 10.46 (53.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.673
3	Tavole in legno di abete, spessore 2 cm, larghezza fino a 20 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.09	1.0	€ 5.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.09	0.327
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.79	
Prezzo totale						€ 19.67	

Scheda elemento: R.06.10.70.b

Anagrafica							
Codice R.06.10.70.b							
Descrizione Di castagno							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)							
m.d'o. € 10.46 (47.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.596
3	Tavole in legno di castagno, spessore 2 cm, larghezza fino a 20 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 7.08	1.0	€ 7.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.08	0.404
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.63	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.02	
Prezzo totale						€ 22.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.70.c

Anagrafica							
Codice R.06.10.70.c							
Descrizione Di douglas							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (4,10%)							
m.d'o. € 10.46 (40.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.518
3	Tavole in legno douglas, spessore 2 cm, larghezza fino a 20 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 9.72	1.0	€ 9.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.72	0.482
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.03	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.32	
Prezzo totale						€ 25.53	

Scheda elemento: R.06.10.80.a

Anagrafica							
Codice R.06.10.80.a							
Descrizione Infissi interni in abete della sezione fino a 45x96 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)							
m.d'o. € 10.46 (51.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.651
3	Telaio a cassettoni in legno di abete per infissi interni di sezione fino a 45x96 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.61	1.0	€ 5.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.61	0.349
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.85	
Prezzo totale						€ 20.33	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.80.b

Anagrafica

Codice R.06.10.80.b

Descrizione Infissi esterni in castagno o pino del nord, sezione 45x96 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (4,10%)

m.d'o. € 10.46 (44.59%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.564
3	Telaio a cassettone in legno di castagno o pino del nord per infissi esterni di sezione fino a 45x96 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 8.09	1.0	€ 8.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.09	0.436
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.78	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.13	
Prezzo totale						€ 23.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.80.c

Anagrafica							
Codice R.06.10.80.c							
Descrizione Infissi esterni in douglas							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)							
m.d'o. € 10.46 (38.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.486
3	Telaio a cassettoni in legno douglas per infissi esterni di sezione fino a 45x96 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 11.06	1.0	€ 11.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.06	0.514
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.48	
Prezzo totale						€ 27.23	

Scheda elemento: R.06.10.90.a

Anagrafica

Codice R.06.10.90.a

Descrizione Infissi in legno di abete

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 15.41 (33.96%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.430
3	Specchi di spessore fino a 25 mm negli infissi in legno di abete	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.46	1.0	€ 20.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.46	0.570
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.13	
Prezzo totale						€ 45.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.10.90.b

Anagrafica

Codice R.06.10.90.b

Descrizione Infissi in legno di pino del nord

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (4,10%)

m.d'o. € 15.41 (33.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.425
3	Specchi di spessore fino a 25 mm negli infissi in legno di pino del nord	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.82	1.0	€ 20.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.82	0.575
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.17	
Prezzo totale						€ 45.83	

Scheda elemento: R.06.10.90.c

Anagrafica

Codice R.06.10.90.c

Descrizione Infissi in compensato di pioppo da 6 mm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 11.01 (41.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.526
3	Specchi di spessore fino a 25 mm negli infissi in compensato di legno di pioppo da 6 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.93	1.0	€ 9.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.93	0.474
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.41	
Prezzo totale						€ 26.49	

Scheda elemento: R.06.20.10.a

Anagrafica

Codice R.06.20.10.a

Descrizione Fissaggio o sostituzione delle cerniere, ecc. e limatura di eventuali sormonti

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (4,10%)

m.d'o. € 6.60 (55.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.697
3	Riparazione di serramenti in ferro mediante fissaggio o sostituzione delle cerniere ecc., e limatura di eventuali sormonti	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.87	1.0	€ 2.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.87	0.303
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.09	
Prezzo totale						€ 11.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.20.10.b

Anagrafica

Codice R.06.20.10.b

Descrizione Sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (4,10%)

m.d'o. € 25.86 (59.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.47	€ 11.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.47	€ 14.07	
Totale Risorse Umane						€ 25.86	0.753
3	Riparazione di serramenti in ferro mediante la sostituzione della ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.5	1.0	€ 8.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.50	0.247
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.15	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.95	
Prezzo totale						€ 43.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.20.20.a

Anagrafica

Codice R.06.20.20.a

Descrizione Riparazione di telai in ferro

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 12.66 (61.55%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.779
3	Riparazione di telai in ferro	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.6	1.0	€ 3.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.60	0.221
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.87	
Prezzo totale						€ 20.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.20.30.a

Anagrafica							
Codice R.06.20.30.a							
Descrizione Fissaggio o sostituzione delle cerniere ecc. e limatura di eventuali sormonti							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)							
m.d'o. € 3.86 (57.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.07	€ 2.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.86	0.728
3	Riparazione di serramenti in alluminio mediante fissaggio o sostituzione delle cerniere ecc., e limatura di eventuali sormonti	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.44	1.0	€ 1.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.44	0.272
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.79	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.61	
Prezzo totale						€ 6.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.20.30.b

Anagrafica

Codice R.06.20.30.b

Descrizione Sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (4,10%)

m.d'o. € 16.51 (62.11%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.786
3	Riparazione di serramenti in alluminio mediante la sostituzione della ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.5	1.0	€ 4.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.50	0.214
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.15	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.42	
Prezzo totale						€ 26.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: R.06.20.40.a

Anagrafica

Codice R.06.20.40.a

Descrizione Riparazione di telai in alluminio

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (4,10%)

m.d'o. € 9.36 (61.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.783
3	Riparazione di telai in alluminio senza la rimozione degli stessi	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.59	1.0	€ 2.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.59	0.217
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.79	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.37	
Prezzo totale						€ 15.11	